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با شماره ثبت با شماره ثبت 864864

تعاونی مسکن سازمان اتوبوسرانی کرمانشاه

بــه اطــاع عمــوم شــهروندان و اشــخاص حقیقــی و حقوقــی غیــر و ممنــوع در معامله می رســاند 
تعاونی مســکن اتوبوســرانی کرمانشــاه در نظر دارد براســاس مجوز مورخ 1399/12/14 مجمع 
عمومــی و مصوبــه شــماره 1۰4۸ تاریــخ 14۰۰/۰4/۰3هیئــت مدیــره نســبت بــه واگــذاری یــک 
قطعــه زمیــن واقــع در پــاک ثبتــی شــماره 11۰6۰9 بــا مشــخصات تفصیلــی ذیــل از طریــق مزایــده 
عمومــی بــا شــرایط ذیــل واگــذار نمایــد. زمیــن موصــوف تحــت پــاک ثبتــی 357 و 35۸ و 
کدپســتی 671775135 و شناســه ملــی 1۰۸61175۰95 بــه آدرس شــهرک پروازجنــب مجتمــع 
نیــروی اتظامــی  بــا متــراژ 1۸۰91/7۰مترمربــع بــا قــرار هــر متــر مربــع بــه مبلــغ 35/۰۰۰/۰۰۰ 
ریــال تاریــخ 14۰1/۰7/26 رأس ســاعت 16:3۰ بعدازظهــر در محــل ســازمان اتوبوســرانی واقــع 
راه بســیج جنــب بانــک ملــت برگــزار مــی نمایــد. از متقاضیــان دعــوت بعمــل مــی آیــد  در چهــار
جهــت شــرکت در مزایــده مبلــغ6/3۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریــال بعنــوان ودیعــه شــرکت در مزایــده 
بــه حســاب ۰115264۸7۰۰۰1 بنــام تعاونــی مســکن اتوبوســرانی واریــز و اصــل فیــش واریــزی 
ــش  ــازمان آت ــه آدرس س ــت و ب ــده دریاف ــرکت در مزای ــرم ش ــل و ف ــی تحوی ــر تعاون ــه دفت را ب
نشــانی واقــع در خیابــان ســیدجمال الدیــن اســد آبــادی قســمت انبــار آقــای جهانگیــر رضایــی 
تحویــل نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت عــدم موفقیــت در مزایــده وجــوه حاصلــه بــه مــدت 
72 ســاعت بــه حســاب آورنــده فیــش مســترد گردد.ضمنــاً برنــده مزایــده مکلــف مــی باشــد 
مــدت ســه مــاه نســبت بــه پرداخــت کل مبلــغ مزایــده و تســویه حســاب کامــل اقــدام نمایــد 
در غیــر اینصــورت ودیعــه پرداختــی بــه نفــع شــرکت تعاونــی ضبــط مــی گــردد و مــورد مزایــده بــه 
نفــر دوم و ســوم اختصــاص مــی یابــد و شــرایط مذکــور در خصــوص نفــر دوم و ســوم نافــذ 
مــی باشــد.  کلیــه هزینــه هــای مربــوط از قبیــل نقــل و انتقــال، نشــر آگهــی و کارشناســی و غیــره 

بــه عهــده شــخص برنــده مزایــده مــی باشــد.
شماره های تماس:

۰91۸3334۰59 آقای پیمان عظیمی
۰93۰۸317433سید حامد خضیری)وکیل اعضاء تعاونی مسکن( 

۰91۸۸365۸66جهانگیر رضایی 
۰9915۸3۰۸65فرهاد میرانی 

۰93693۰6551محمد رضا زنگنه 

شهرداری سمنان 

بــا عنایــت بــه اینکــه شــهرداری ســمنان در نظــر دارد بــه 
 14۰1/۰6/13 مــورخ   15/76۸ شــماره  مصوبــه  اســتناد 
شــورای محتــرم اســامی شــهر ســمنان نســبت بــه طراحــی 
و اجــرای مجموعــه رفاهــی و اســتراحتگاه بیــن جــاده ای در 
پــارک  مجموعــه  در  شهرســازی  مجــاز  هــای  ســرانه  قالــب 
کمربنــدی   جــاده  جنــوب  ضلــع  در  واقــع  کومــش  جنگلــی 
تهــران بــه مشــهد بعــد از پــل جهــاد اقــدام نمایــد. از کلیــه 
عاقــه منــدان دعــوت میشــود در صــورت تمایــل حداکثــر 
بــه مدیریــت ســرمایه  مراجعــه  بــا   14۰1/۰7/1۰ تاریــخ  تــا 
گــذاری و مشــارکت مردمــی شــهرداری ســمنان بــه نشــانی : 
ســمنان میدان مشــاهیر جنب شــورای اســامی شــهر نســبت 
بــه دریافــت اســناد مربوطــه و ارائــه طــرح اولیــه پیشــنهادی 
ــا بــا جمــع بنــدی آنهــا توســط  خــود اقــدام نماینــد تــا متعاقب
اخــذ مصوبــه هیــات عالــی ســرمایه  و  شــهرداری ســمنان 
اســامی شــهر ســمنان  آن در شــورای  و تصویــب  گــذاری 
مقدمــات فراخــوان عمومــی جهــت جــذب ســرمایه گــذار و 
انجــام فراینــد و تشــریفات مشــارکت بعــدی صــورت پذیــرد.
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پایگاه خبری

یادداشتویترین  پیشنهاد

در حاشیه آنچه در خیابان ها می گذرد

ملت را چندپاره می خواهند!
  سید حمید طباطبایی 

بعد از مرگ غیرمنتظره خانم مهســا امینی، تقریبا همه  
جناح های کشــور این واقعه را ناگوار دانســتند و نسبت 
به آن ابراز تأســف کردند و خواســتار تحقیقات در این 
زمینه شــدند. اما مثل همه حوادث دیگر دشمنان نظام 
و انقلاب از التهاب احساســی کشــور استفاده کرده و با 
موج سواری، همدردی مردم را به اعتراض های خیابانی 
و اغتشــاش های کور کشاندند. شــهرهای مختلف را با 
جمعیــت هــای پراکنده صحنه زد و خــورد گروه های 

مختلف مردمی کردند. 
آنچه برای هر بیننده ای مشهود است آن است که شبکه 
های ضدانقلاب اینک سردمدار این تلاش برای برهم زدن 
نظم عمومی و ماهی گیری از هیاهوی خیابانی شده اند. 
راستی کسی فکر کرده که با دوپاره کردن مردم و تقسیم 
آن به گروه های مختلف چه به سر هویت و حقیقت ما 
مــی آید؟ آنانکه ارزش های دینی مردم را هدف گرفته 
اند، ذره ای برای این کشــور دلســوزی ندارند. کیست 
کــه ندانــد که از زمره مهم تریــن اجزاء هویت ملی ما، 
ارزش های دینی و اســلامی است؟ کشوری که بیش از 
نود درصد مردم آن نام های پیامبر و ائمه را دارند با کدام 
ارزش دینی بیگانه است؟ اینکه کسی با مسخره کردن 
ایــن ارزش هــا به جنگ باورهای مردم برود و جامعه را 
به دو گروه تقســیم کند و اختلاف عمیقی را در جامعه 

دامن زند، چه نام دارد؟
به نظر می رســد دشــمنان ما این بار می خواهند با پاره 
پاره کردن مردم، ایشــان را به جان هم اندازند و از یکی 

بودن ما انتقام بگیرند. 
همــه بایــد به هوش باشــیم و با تــرک مخاصمه های 
ســاختگی، در دام رســانه هایی که نانشــان را دشمنان 

دیروز و امروز ما می دهند نیافتیم. 
چه کســی می خواهد من و تو ما نشــویم،خانه اش 

ویران باد.
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سیاست 2
تحلیل

آتش زدن موتور سیکلت 
پلیس در جریان اعتراضات و 
آشوب های شبانه در تهران/ 

اعتراض گروهی از وانا
جوانان در شهر مسکو در 
واکنش به فراخوان رییس 
فدراسیون روسیه برای 
حضور نیروهای ذخیره در 
ارتش/ رویترز

گزارش تصویری

تهران در اورآسیا فرصت های بهتری را برای گشودن افق  های جدید می بیند؛

مثلث شرقی
زیاده خواهی آمریکا و بی توجهی به نگرانی 
های تهران در کنار فعالسازی ظرفیت های 
سیاسی و اقتصادی از سوی دولت سیزدهم 
موجب شده است تا جمهوری اسلامی ایران 
به دنبال راه های موازی برای تامین منافع و 

مصالح خود در منطقه و جهان باشد.
در دوره ای کــه زیــاده خواهی های ایالات 
متحده صدای بسیاری از کشورهای جهان 
را در آورده اســت، جمهوری اسلامی ایران 
نیز تلاش می کند تا مانند بقیه کشــورها با 
استفاده از همه ظرفیت های منطقه ای و بین 
المللی خود، سیاســت مستقلی را در پیش 
گیرد و سرنوشــت کشور را به توافق هسته 
ای گره نزند و راه های دیگری را برای ادامه 
حرکت چرخ های زندگی و اقتصاد کشــور 

به کار ببندد.  
در ایــن چارچوب بســیاری از تحلیلگران 
سیاســی بر خلاف دیدگاه اندیشکده های 
غربــی اعتقاد دارنــد که عضویت تهران در 
ســازمان همکاری شانگهای در کنار دیگر 
ابتکارات منطقه ای و بین المللی که تهران 
آن ها را دنبال می کند، موجب شــده است 
تا برجام اولویت اول و اساسی ایران نباشد و 
تنها به عنوان یکی از مسیرهای حرکت ایران 

در دستور کار قرار بگیرد.
یکــی از مهمترین اقدامــات در این ارتباط 
فعالســازی بیش از پیش کریدور شــمال- 
جنوب اســت که می تواند تحولی بزرگ در 
برقراری ارتباط شــرق و غرب ایجاد کند و 

ایران هم نقش محوری در آن دارد.
بر همین اساس برخی کارشناسان در غرب 
به خصوص اندیشــکده های غربی اروپایی 
اعتقاد دارند که نبود تضمین نسبت به آینده 
هر توافقی با آمریکا موجب می شود تا ایران 
به تدریج قید دســتیابی به توافق را بزند و 
سیاســت های اصولی خود را از مسیرهای 

دیگر به ویژه در شرق و آسیا دنبال کند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری 
اســلامی ایران نیز در مصاحبه با برنامه ۶۰ 
دقیقه شبکه سی. بی. اس به صورت تلویحی 
به همین موضوع اشاره کرد و گفت: ما برای 
دســتیابی به توافق خوب و منصفانه جدی 
هستیم اما باید تضمین وجود داشته باشد 

که آمریکا نتواند از این توافق خارج شود.
وی با اشاره به پیمان شکنی آمریکا تصریح 
کرد به دلیل اینکه مذاکره با آمریکای را بی 
فایــده می داند، اعتقادی به دیدار با رئیس 

جمهوی ایالات متحده هم ندارد.
رئیس جمهوری در واقع با این موضع گیری 
خود توپ را به زمین غرب انداخت تا بداند 
کــه ایران تنها به برجــام اتکا نکرده و همه 
سرنوشت کشور و مصالح و منافع ملی خود 
را به آن گره نزده است و همزمان با پیگیری 
امور مربوط به برجام سیاســت همکاری با 
تشکل های منطقه ای و جهانی دیگر را نیز 

دنبال می کند.  
بســیاری از رســانه ها در غرب این سخنان 
آیت الله رئیســی را با یک رســانه آمریکایی 
نشــانه ای از آن دانستند که تهران فوریتی 
را در مورد نهایی کردن مذاکرات احســاس 

نمی کند و آن را به عنوان یکی از چند گزینه 
خود در مســیر تامین منافع و مصالح ملی 

کشور می بیند.
البته جمهوری اســلامی ایران در مســیر 
ایستادگی در مقابل نظام تک قطبی آمریکا 
تنها نیست و در کنار پکن و مسکو یک مثلث 

پرقدرت را تشکیل داده است.
تارنمای Peoples Dispatch در این 
ارتباط نوشــت، اعتقاد تحلیلگران مسائل 
بیــن الملــل، نظم و نظام تــک قطبی در 
جهان به رهبری ایالات متحده به ســرعت 
در حال فروپاشــی اســت و ایران به عنوان 
یکی از مخالفان رویکرد واشنگتن، در حال 
تقویت نقش کلیدی خود در ایجاد واقعیت 

ژئوپلیتیکی نوظهور جهان است.
طبق این تحلیل، آمریکا از زمان انقلاب ۱۹۷۹ 
میــلادی تحریم های سیاســی و اقتصادی 
متعددی را علیه ایران اعمال کرده است. این 
تحریم  ها اگرچه پس از امضای برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( یا توافق هسته ای سال 
۲۰۱۵ به حالت تعلیق درآمدند، اما پس از آن 
که دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا 
در ماه می ۲۰۱۸ تصمیم گرفت به طور یکجانبه 
از این توافق خارج شود، دوباره بازگردانده شدند. 
حال ایران می گوید هیچ ضمانتی وجود ندارد 
که آمریکا بار دیگر تعهدات خود را کنار نگذارد 

و تهران را از منافع خود محروم کند.
طبق گزارش این رسانه، دیگر کشورها نیز 
نگاه کاخ سفید به مسائل جهانی را به چالش 

می کشند.
شی جین پینگ رئیس جمهوری چین در 
سمرقند خواستار همکاری بیشتر اعضای 
سازمان همکاری شــانگهای برای تقویت 
همبســتگی و اعتمــاد متقابــل از طریق 
مکانیسم های چند جانبه شد. او از ذهنیت 
جنگ ســردی ایالات متحده و تلاش های 
آن برای دنبال کردن سیاستی جهت ترویج 

جهان تک قطبی انتقاد کرد.
پوتین نیز در دیدار با همتای چینی خود با 
اشــاره به سیاست های آمریکا علیه چین، 
ایران و روسیه اظهار داشت که تلاش برای 
ایجاد دنیای تک قطبی به تازگی شــکلی 

زشــت به خود گرفتــه و به همین دلیل به 
طور کامل غیرقابل قبول است.

یکــی از مهمترین تحــولات در این زمینه 
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای 
ارزیابی می شود به گونه ای که شبکه خبری 
ســی. ان. ان پس از آن نوشــت تنها یک گام 
دیگــر که آن هم روندهــای بروکراتیک و 
دبیرخانه ای اســت، برای ایران باقی مانده 
اســت تا به طور کامل از مزایای سیاســی و 
غیرسیاســی الحاق به این پیمان بهره مند 

شوند.
دو قدرت اصلی این سازمان اکنون روابط رو 
به رشدی را با ایران دارند و اقدامات گوناگونی 

را برای نزدیکی بیشتر انجام داده اند.
آمــار جدید گمرک چین نشــان می  دهد 
ســطح مبادلات تجاری تهران و پکن در ۸ 
ماه نخســت سال ۲۰۲۲ از رشد حدود ۱۹ 
درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل 
برخــوردار بود و به فراتر از ۱۱ میلیارد دلار 
رسیده است. پیش بینی می شود در صورت 
تداوم همین شــرایط، سطح روابط سالانه 
پکن و تهران به ۱۶ میلیارد دلار بالغ شود.  
افزایــش روابــط ایــران و روســیه حتی 
چشمگیرتر بوده و همین امر نگرانی بیشتر 

غرب را به همراه داشته است.
روزنامــه وال اســتریت ژورنــال تقویــت 
همکاری های ایران و روسیه را که به صورت 
ویژه در حوزه های اقتصادی و نظامی نمود 
دارد برای واشنگتن خطرناک توصیف کرد 
و نوشــت، دو کشــور بیش از هر زمان دیگر 
روابط خود را ارتقا داده اند. از آنجا که هر دو 
کشــور دشمنان سرسخت آمریکا به شمار 
می روند، افزایش ســطح همکاری نظامی و 
تجاری آن دو با یکدیگر، تحولی ناخوشایند 

و خطرناک برای کاخ سفید است.
همین موضوعات موجب شــده اســت که 
بسیاری از اندیشکده های جهان به ویژه در 
غرب از تغییر لحن روســیه نسبت به ایران 

ابراز نگرانی کنند.
موسســه خاورمیانــه )MEI( اعتقاد دارد 
تهاجم روســیه بــه اوکرایــن پیامدهای 
عمیقی برای سیاست در سراسر غرب آسیا 

)خاورمیانه( داشته که به ویژه در مورد روابط 
روسیه و ایران و روابط امنیتی صادق است 
و دو کشــور را به هم بیش از پیش نزدیک 

کرده است.
اندیشکده بنیاد دفاع از دموکراسی هم تغییر 
لحن روسیه نسبت به برجام و ایران را در هفته 
های اخیر نشانه مهمی دانست و تصریح کرد، 
اواخر مــاه اوت، میخائیل اولیانوف مذاکره 
کننده ارشــد هســته ای روســیه در وین، 
از ایــالات متحده و ایران خواســت تا برای 
احیای توافق هســته ای ۲۰۱۵ به سرعت 
بــر آخرین اختلافات خود با موفقیت غلبه 
کنند. این موضوع با رویکردهای پیشــین 

مسکو متفاوت بود.
بر اســاس برآورد ایــن اتاق فکر آمریکایی، 
اگرچه احیای توافق ممکن اســت در حوزه 
انرژی به ضرر روسیه تمام شود اما مسکو و 
تهران می توانند از روش های مختلفی منافع 

خود را تامین کنند.
توافق هسته ای اولویت اساسی نیست 
مجموعه تحولات مزبور موجب شده است تا 
کارشناسان غربی همه این مسائل را دلیلی 
برای عجله نداشتن ایران در ارتباط با توافق 

در وین بدانند.
تریتا پارســی مدیر اندیشــکده کوئینسی 
معتقــد اســت عضویت ایران به ســازمان 
شــانگهای تحولی مهم بود که درســت در 
دوره ای حســاس برای توافق هســته ای به 
وقوع پیوست. وی افزود: در حالی که پیشنهاد 
ایران برای عضویت کامل برای اولین بار در 
سال گذشته تصویب شد، تصمیم برای الحاق 
در زمان نامناســبی رخ داد، زیرا هم ایران و 
هم رهبران غربی امیدوار بودند تا به معامله 
ای برای احیای توافق هسته ای دست یابند.
پارسی بر این باور است که ایران با این اقدام 
توانست از انزوا خارج شود و ورود به اقتصاد 
جهانی را آغاز کند.گویا برخلاف همه تلاش 
های پیشــین، اکنون در مسیر دستیابی به 
توافق هسته ای با ایران نسبت به قبل عقب 
گرد داشــته اند. گروه بحران بین الملل این 
حالت را یک گام به جلو، چند قدم به عقب 

دانست.

بر این اساس بسیاری بر این باورند که ایران 
دیگر نیاز فوری به احیای توافق هســته ای 
با شرایطی که غربی ها پیشنهاد می کنند، 
نمی بیند زیرا تهران نمی خواهد همه تخم 
مرغ های خود را در ســبد توافق هســته ای 
قرار دهد و بدون برخی ضمانت ها شــرایط 

مزبور را بپذیرد.
شــرایط حکایت از آن دارد که تهران پس 
از شکســت رویکرد فشار حداکثری ترامپ 
توانســته اســت تــاب آوری را در مقابــل 
رویکردهای بایدن هم نشان بدهد و مشکلات 
خود را با تکیه بر ظرفیت های داخلی در کنار 
رویکردهای منطقه ای تا حدود زیادی رفع 
کنــد. در همین حال ایــن موضوع با روی 
کارآمدن دولت سیزدهم و توجه به توانایی 
های داخلی برای غلبه بر مشکلات ناشی از 
تحریم ها بیش از پیش پررنگ شــده است 
و اکنون برخی از کشورهای مورد تحریم به 
دنبال استفاده از تجارب تهران برای یافتن 
راه های خروج از فشار تحریم های واشنگتن 

و اروپایی ها هستند.
اندیشکده کارنگی هم در این رابطه آورد که 
ایــران از زمان جنگ ۲۰۲۰ بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنســتان در قفقاز جنوبی، از 
نقش تجارت بین المللی و اتصال حمل  ونقل 
به عنوان اهرم قدرت منطقه ای در اوراســیا 
آگاه شد. علاوه بر این ایالات متحده و اتحادیه 
اروپا برای تنبیه روســیه به دلیل حمله به 
اوکرایــن، بــا عجله به دنبــال راهبردهای 
بلندمدت منسجمی برای کاهش نوسانات 

ژئواکونومیک روسیه در اورآسیا هستند.
کارنگی تصریح کرد، ایران می تواند با احیای 
توافــق فرصتی را بــرای تقویت اتحادهای 
اســتراتژیک و نظامی خــود در خاورمیانه 
از طریــق پیوندهــای اقتصادی بیشــتر 
بیــن متحدانش احیــا کند و به منافعی در 
چارچوب اتصال به ساختار مالی بین المللی 
یا آزادسازی پول های بلوکه شده دست یابد؛ 
اما تهران در اورآســیا فرصت های بهتری را 
برای گسترش نفوذ خود و گشودن افق  های 
جدیــد مــی بیند و از طریــق آن خود را در 
قلب تحولات بلندمدت اقتصادی و سیاسی 

منطقه و جهان قرار می دهد.
طبــق ایــن تحلیل، از آنجایــی که ایالات 
متحــده و اتحادیــه اروپا در حال تقلا برای 
کســب گزینه های مناســب برای فشار بر 
روسیه هســتند، بحران اوکراین می تواند 
برای تهران در تنظیم دقیق اســتراتژی در 
حال تحول خود در این خشــکی وســیع و 

سرشار از منابع مفید باشد.
در چنین شــرایطی اســت که ایران برای 
انتخاب در بین گزینه های مختلف، برجام 
را تنهــا مســیر حرکت خــود نمی بیند و 
ظرفیت های گســترده تر بین المللی خود 
در ارتبــاط بــا ابتکارات بزرگ منطقه ای و 
جهانی چون عضویت در سازمان همکاری 
شانگهای، بریکس و کریدور شمال جنوب 
یا طرح های بزرگ را فدای توافق ســریع 
برجــام و بدون ضمانــت لازم در ارتباط با 

آن نمی کند.

خبر ویژه

رئیس جمهور گفت: اگر آمریکایی ها به تعهدات خود عمل کرده، تحریم ها را بردارند و نقض پیمان نکنند، امکان توافق 
خوب وجود دارد. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در  گفت وگویی درباره توافق مذاکرات گفت: توافق از آن دسته مسائلی 
است که اگر آمریکایی ها می خواهند به آن برگردند باید نخست به اجرا تعهدات خود بازگردند و به تعهدات خود عمل 
کنند و تحریم ها را بردارند. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه آمریکایی ها باید به آنچه در برجام به آن متعهد شده اند، عمل 

کنند، ادامه داد: اگر نقض پیمان نکنند، امکان توافق خوب وجود دارد.
رئیس دولت سیزدهم اظهار داشت: مذاکره کنندگان ما دیدگاه های خود را صریح بیان کردند، طوری که مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا رسما گفت که دیدگاهی که ایرانیان مطرح کردند کاملا منطقی و قابل دفاع است.
آیت الله رئیسی در پاسخ به اینکه پیش بینی شما از مذاکرات چیست؟ ، گفت: امروز توپ در زمین آمریکایی هاست و 

باید تصمیم بگیرند که درست و براساس تعهدات خود عمل کنند. وی افزود: نظرات و شرایط جمهوری اسلامی ایران 
نیز رسما اعلام شده است. آیت الله سید ابراهیم رئیسی پس از شرکت و سخنرانی در هفتاد و هفتمین مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد، شــرکت و ســخنرانی در اجلاس تحول آموزش در سازمان یونسکو، دیدار با برخی رهبران ادیان، 
دیدار با متخصصان و کارشناسان سیاست خارجی آمریکا، دیدار با مدیران ارشد رسانه های آمریکایی، برگزاری نشست 

مطبوعاتی و دیدار با ایرانیان مقیم این کشور دقایقی قبل نیویورک را به مقصد تهران ترک کرد.
رئیس جمهور در این سفر همچنین با رئیس جمهور فرانسه، رئیس جمهور بولیوی، نخست وزیر پاکستان، نخست وزیر 
عراق، رئیس جمهور سوئیس، نخست وزیر لبنان، نخست وزیر ژاپن، رئیس جمهور فنلاند، رئیس جمهور صربستان، 

نخست وزیر ارمنستان، رئیس جمهور زیمبابوه و دبیرکل سازمان ملل متحد دیدار و گفتگو کرد.

رئیس جمهور:

گر نقض پیمان نکنند، امکان توافق خوب وجود دارد  آمریکایی ها ا

مکرون: 

هنوز امکان احیای برجام وجود دارد
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در گفتگو با سی 
ان ان به توافق هســته ای با ایران اشــاره کرد و در این 
ارتباط گفت: توافق برای ازسرگیری مذاکرات هسته ای 
با ایران هنوز امکان پذیر است، اما ایالات متحده و سایر 
طرف های درگیر باید به تهران این موضوع را اعلام کنند 
که پیشــنهاد فعلی آخرین پیشــنهاد است. مکرون در 
پاسخ به سوالی درباره احتمال بازگشت متقابل به توافق 
هسته ای نیز گفت: فکر می کنم یک توافق امکان پذیر 
اســت، اما می دانیم که باید این توافق را نهایی کنیم و 

اکنون باید روشن باشیم که این پیشنهاد نهایی است.
رئیس جمهور فرانسه این سخنان را در حاشیه حضورش 
در نیویورک برای شــرکت در نشســت مجمع عمومی 
ســازمان ملل اعلام کرده است. سخنان مکرون درباره 
امکان پذیری توافق با ایران در حالی مطرح شــده که 
پیــش از آن، رئیــس جمهور ایــران در دیدار با همتای 
فرانســوی خود در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد گفته بود: لازمه حصول توافق پایدار، تضمین های 
اطمینان بخش و بسته شدن پرونده های پادمانی ایران 
اســت. حجت الاسلام ســید ابراهیم رئیسی که برای 
شــرکت در هفتاد و هفتمین مجمع عمومی ســازمان 
ملل به نیویورک سفر کرده بود، صبح سه شنبه با امانوئل 
مکرون رئیس جمهور فرانسه دیدار و گفتگو کرده بود.

وزیر امور خارجه:

 آژانس از رویکرد سیاسی 
فاصله بگیرد

در ملاقات آنیکن هویتفلد وزیر خارجه نروژ با حسین 
امیرعبداللهیــان در نیویورک، طرفین در مورد آخرین 
تحــولات موضوعات روابط دوجانبه، منطقه ای و بین 
المللــی تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در این ملاقات، ضمن اعلام آمادگی برای 
افزایش تماس ها و  ترسیم مسیر روشن برای تعمیق و 
گســترش همکاری ها بر لزوم استفاده از ظرفیت های 
موجود و متنوع دو کشور تاکید کرد.  امیر عبداللهیان 
در مــورد مذاکرات لغو تحریم ها، ضمن تبیین مواضع 
جمهوری اسلامی ایران گفت:  در صورت وجود اراده لازم 

نزد آمریکا، توافق همچنان در دسترس است. 
وزیر امور خارجه کشــورمان افزود: آژانس بین المللی 
انرژی اتمی باید بر اساس وظایف و مسئولیت فنی خود 
عمل کند و از رویکرد سیاسی و دوگانه در مورد برنامه 
صلح آمیز هسته  فاصله بگیرد. وزیر خارجه نروژ نیز در 
این ملاقات، با تاکید بر موضوعات مطروحه در مناسبات 
دوجانبه، بر اهمیت همکاری های دو کشور تاکید کرد.

وی همچنین علاقمندی کشــورش برای حل سریعتر 
برجام و گسترش همکاری ها را مورد تاکید قرار داد.

وزارت اطلاعات:

 حضور در تجمعات غیرقانونی 
موجب تعقیب قضایی می شود

وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران در پی حوادث 
اخیر بیانیه ای صادر کرد. 

در بیانیه ســتاد خبری وزارت اطلاعات آمده اســت: با 
توجــه به بهره بــرداری جریانات ضدانقلاب در حوادث 
اخیر، هرگونه حضور و همراهی در تجمعات غیرقانونی 
طبق قانون مجازات اسلامی، تعقیب قضائی در پی دارد.

بیانیه ارتش در محکومیت 
ناآرامی های اخیر

ارتش جمهوری اســلامی ایران طی بیانیه ای، هرگونه 
تخریب اموال عمومی و اختلال در امنیت مردم و کشور 

و هجمه به حافظان امنیت را به شدت محکوم کرد.
ارتــش، در ایــن بیانیه ضمن محکــوم کردن حرکت 
اغتشاش گران و دفاع از همرزمان ارتش در فرماندهی 
انتظامی تاکید شده است: امروز دشمنان نظام اسلامی 
که در عرصه های مختلف دشمنی با نظام اسلامی، ناکام 
مانده اند، به هر بهانه ای و با هر حربه ای برای سلب آسایش 

و آرامش مردم و ایجاد ناامنی و آشوب بهره می گیرند.
ارتــش در بیانیــه خــود، هجمه به خادمــان مردم در 
فرماندهی انتظامی که همواره مجاهدانه و مخلصانه در 
جهت امنیت و آسایش مردم تلاش می کنند و مظلومانه 
مورد هجمه واقع می شوند و همچنین توهین به ساحت 
مقدس قران، پرچم و مقدســات را قویا محکوم کرده و 
این اقدامات مذبوحانه را راهبرد شیطانی دشمن برای 
تضعیف موقعیت نظام اســلامی و عزت و انسجام ملت 
ایران و حافظان جان برکف امنیت کشــور و مردم در 

فرماندهی انتظامی اعلام نموده است.

 درخواست ناتو از روسیه 
برای خروج فوری از اوکراین

ینس استولتنبرگ دبیر کل ناتو شامگاه پنجشنبه گفت 
که روسیه قادر به پایان جنگ در اوکراین است.

وی در ادامه سخنانش گفت که روسیه باید فورا جنگ 
را متوقف کرده و از اوکراین خارج شود.

دبیــر کل پیمــان آتلانتیک شــمالی اضافه کرد: 
همپیمانان ناتو برنامه روســیه برای همه پرســی در 
برخی مناطق اوکراین را محکوم می کنند. دیمیتری 
پســکوف سخنگوی کرملین طی نشست خبری در 
کرملین گزارش رســانه ها درباره قصد روسیه برای 
جذب یک میلیون نفر پس از اعلام بســیج بخشــی 
از نیروهای نظامی را تکذیب کرد. وی در پاســخ به 
ادعاهای مقامات غربی درباره بسیج نیروهای روسی 
گفت: تصمیم برای بســیج بخشــی از نیروها به این 
دلیل است که روسیه اکنون با ناتو و تمام توانایی های 

لجستیکی آن روبه رو است.

فشارهای جنگ اوکراین علیه کرملین؛

شکست های دنباله دار پوتین
متیــو چنــس در مطلبی برای ســی ان ان بــا دو تن از 
سیاســتمداران مخالــف پوتین درباره متحد شــدن 
مخالفــان داخلی پوتین برای به چالش کشــیدن وی 

مصاحبه کرده است.
به گزارش سی ان ان، متیو چنس در این مطلب نوشت:

به گفته دو سیاستمدار روس که علیه پوتین هستند، 
شکســت های نظامی روســیه در جنگ بــا اوکراین، 
مخالفت هــای جدیدی را بــا رئیس جمهور ولادیمیر 

پوتین برانگیخته است.
فقدان یک پیروزی ســریع، ناتوانی در تصرف کیف و 
اکنــون ضد حمله های موفقیت آمیز اوکراین در حالی 
که روسیه تعداد زیادی نیرو و تجهیزات از دست داده 
اســت خشم و نارضایتی ایجاد کرده است که مخالفان 

پوتین سعی در استفاده از آن را دارند.
دیمیتــری پالیــوگا، یــک سیاســتمدار محلی در 
ســن پترزبورگ، زادگاه پوتین که خواستار استیضاح 
رئیس جمهور شــد، گفت: نقطه ای وجود دارد که هم 
گروه هــای مردمــی لیبرال و هــم گروه های مردمی 
طرفدار جنگ می توانند هدف یکســانی داشته باشند. 

هدف می تواند استعفای پوتین باشد.
پالیوگا به سی ان ان گفت که اکنون فرصتی برای جلب 
حمایت بیشتر علیه پوتین است. او گفت: ما می خواهیم 
افرادی را که قبلًا از پوتین حمایت می کردند و اکنون 
احســاس می کنند به آن ها خیانت شــده است، جذب 
کنیم. ارتش روسیه در حال حاضر در حال نابودی است؛ 
بنابراین، ما افراد را از دست می دهیم، سلاح ها را از دست 
می دهیم و توانایی خود را برای دفاع از دست خواهیم داد. 
حتی تبلیغات روسیه نیز نمی تواند این مسئله را پنهان 
کند که ارتش روسیه در اوکراین در حال شکست است.
نمی توانم مسیر دوچرخه سواری بگیرم، اما می توانم 

علیه پوتین صحبت کنم
انتقاد از کرملین می تواند در روسیه پوتین سخت باشد. 
سرسخت ترین منتقد او، رهبر مخالفان، الکسی ناوالنی، 
ابتدا مسموم و سپس زندانی شد. یکی دیگر از مخالفان 
سیاسی، بوریس نمتسوف، از پشت مورد اصابت گلوله 
قاتلانی قرار گرفت که فاش نکردند چه کســی آن ها 
را فرســتاده اســت. ولادیمیر کارا مورزا، نویســنده و 
سیاستمدار پس از سخنرانی علیه تهاجم اوکراین، در 
زندان به ســر می برد. کرملین پس از آغاز آنچه روسیه 
عملیات نظامی ویژه و نه جنگ می نامد، کنترل آزادی 
بیان را بیشتر کرده است. پالیوگا گفت به همین دلیل 
جدیدترین منتقدان پوتین بســیار مراقب هســتند تا 

مطابق قانون عمل کنند.
کســنیا تورســتروم مشــاور محلی نیــز در منطقه 
سمنوفسکی در سن پترزبورگ، این رویکرد را پذیرفته 

است.
او به ســی ان ان گفت: یکی از کارهایی که یک مشــاور 
شهرداری قانوناً می تواند انجام دهد این است که بیانیه 
عمومی صادر کند. ما واقعاً اختیار یا قدرتی نداریم که 
کاری انجــام دهیــم - حتی در ســطح محلی، یدینایا 
روسیا ]حزب روسیه متحد پوتین[ با ما بسیار مخالف 
است. حتی برای اجرای ابتکارات ساده ای مثل خطوط 
دوچرخــه، با ما مخالفت می کند. هیچ یک از ابتکارات 
من هرگز پذیرفته نشده است؛ اما من می توانم بیانیه های 

عمومی صادر کنم و این کاری است که کردم.
تورستروم گفت که طومار پالیوگا برای استیضاح پوتین 
را بــه قانون گذاران دیگر داده و اکنون ده ها امضا جمع 

کرده است.
او گفت که در جنگ اوکراین فقط ارتش نبود که دچار 
مشکل شد بلکه در داخل روسیه نیز مشکلاتی رخ داد. 
روس ها فقیر شده اند، هیچ جا از آن ها استقبال نمی شود. 

امکانات و تجهیزات کمتری وجود دارد.
تورســتروم گفــت: اکنون مردم فقیرتــر و ناراضی تر 
می شوند. من نمی دانم آینده کشوری که منزوی است 

چه خواهد بود.
کنش ها غافلگیرکننده بود برخی وا

تورســتروم بر اســاس تجربه شخصی خود می داند که 
پوتین هنوز هم از حمایت زیادی برخوردار اســت. او 
گفت که مادرش به تبلیغات کرملین اعتقاد دارد و در 
واقعیتی موازی زندگی می کند که پوتین دوباره روسیه 

را بزرگ می کند.
او درباره مادرش گفت: او به نازی ها در اوکراین اعتقاد 
دارد. او معتقد است که غرب خواهان آسیب به روسیه 

است، زیرا به منابع روسیه نیاز دارد.
تورستروم گفت که او احساس می کند پوتین غیرمنطقی 
است، اما همچنان امیدوار است که ممکن است موافقت 

کند یا متقاعد شود که قدرت را ترک کند.
تورستروم که اینک در فنلاند زندگی می کند گفت که 
از ایفای نقشی عمومی در برابر ماندن پوتین در قدرت، 

خوشحال است.
پالیوگا اما روسیه را ترک نکرده است. او اذعان می کند 
که برای صحبت کردن با خطراتی روبرو است. او قبلًا بر 
اساس قانونی که در ماه مارس تصویب شد به بی اعتبار 
کردن مقامات متهم شده بود و دادگاه به پرداخت جریمه 

فقط حدود ۷۰۰ دلار او را محکوم کرد.
پالیوگا گفت: شــاید ما در روسیه سیاستمداران بسیار 
کوچکی باشیم. به همین دلیل است که ما چندان نگران 

مسموم شدن یا چیزی شبیه به آن نیستیم.
وی گفت: ما می خواستیم به مردم نشان دهیم که تنها 
نیستند، افراد دیگری و حتی اعضای شورا هستند که 
مخالف این عملیات نظامی و علیه پوتین هســتند و 
می خواهیم مردم را متحد کنیم و آن ها را کمی امیدوار 

کنیم.

اخبار کوتاه
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گزارش

روند نگران کننده تجارت زعفران

 وارونگی سیاستی 
در صادرات زعفران 

 عدم حمایــت مؤثر از زعفــران کاران، همچنین 
هزینه های بــالای تولید، جولان دلالان در فصل 
برداشــت و از طرفی جایگاه نامناســب ایران در 
صادرات مســائلی اســت که تاکنون حل نشده و 

تولیدکنندگان این محصول را می رنجاند.
بازارهای هدف ایران محدود اســت، سروســامان 
دادن به اوضاع نامناسب و آشفته  بازار زعفران کشور 
به رغم تأمین ۹۵ درصد زعفران دنیا هدف گذاری 
جدیــدی را می طلبد که با دست به دســت دادن 
همــه ارکان زنجیره تولید و صادرات این محصول 
ارزشــمند، محقق خواهد شد.بیش از ۹۰ درصد 
زعفران دنیا در ایران تولیدشــده و خرید زعفران 
از ایران بیشــترین رتبه را دارد و حجم زیادی از 
این تولیدات به خارج از کشــور صادر می شــود، 
امــا اکنون به دلیل کاهش تولید زعفران، جایگاه 
ایران به عنوان خاســتگاه زعفران جهان به خطر 

افتاده است.
متأسفانه امســال به دلیل وضعیت خشک سالی 
و اینکه کشــاورزان در سال های گذشته از فروش 
به موقع و مناسب محصولاتشان ناامید شدند لذا 
کمتر به محصولات خود رسیدگی کرده اند و این 
موضوع منجر به این شــده کــه تولید زعفران به 
نصــف کاهش پیدا کند و در ســال زراعی ۱۴۰۱ 
تولید زعفران ۵۰ درصد نســبت به ســال ۱۴۰۰ 

کاهش داشت.
اگرچه زعفران کمتری نســبت به سال های قبل 
صــادر کرده ایــم، اما به دلیل بالا رفتن قیمت این 
محصــول در بازارهای بین المللی، ارزش صادرات 
زعفران امسال رشد داشته و کاهش تولید، افزایش 

بیش از ۳۰۰ درصدی قیمت زعفران را رقم زد.

ریشه قاچاق زعفران
در ۳۰ سال اخیر درحالی که ما بدون توجه به برند 
ســازی در حوزه تولید زعفران فعالیت می کردیم، 
اسپانیا با برنامه ریزی و برنامه سازی موقعیت خود 
را در بخش فروش، توزیع و معرفی خود به عنوان 
بزرگ ترین صادرکننده زعفران جهان محکم کرد، 
درحالی که ما همچنان صادرکننده فله ای زعفران 

باقی مانده ایم.
رئیس گروه کشــاورزی اتاق مشــهد، دراین باره 
می گویــد: طرح هــای مختلفی از ســوی بخش 
خصوصــی و شــورای ملی زعفــران، مانند طرح 
جامع زعفران یا توســعه برند زعفران ارائه شــده 
است که برخی به کمک خود بخش ها و نهادهای 
دولتی تهیه شده است. این نوع فعالیت ها نیازمند 
بودجه ای اســت که تأمین آن از ســوی بنگاه ها 
امکان پذیــر نیســت. در آخریــن توافقــی که با 
ســازمان توسعه تجارت انجام گرفت، درخواست 
کردیــم تــا درآمد حاصل از عوارض نیم درصدی، 
بــه فعالیت هایی که برای تبلیغات ســطح کلان 

محصول است، اختصاص یابد.
شــریعتی مقدم می افزایــد: اگر این درخواســت 
به عنــوان یــک مصوبه از شــورای عالی صادرات 
تصویب شــود، معادل مبلغی که به عنوان عوارض 
آب مجازی و… از صادرات اخذ می شود، به صورت 
بودجــه ای برای توســعه بازار مصــرف، ارتقای 
زنجیــره ارزش، شناســنامه دار کردن محصول، 
حمایت از تولیدکنندگان و پیاده ســازی تجارت 
منصفانه)Fair Trade(  صرف می شود که این امر 
می تواند به ما برای رســیدن به جایگاه اصلی خود 

کمک کند.
به گفته رئیس گروه کشاورزی اتاق مشهد، قاچاق 
زمانی پدید می آید که یکســری محدودیت ها در 
حــوزه کار و فعالیــت ســالم ایجاد شــود. علی 
شریعتی مقدم معتقد است موضوع تعهدات ارزی 
و عوارض آب مجازی و همچنین فشارهایی که از 
سوی سازمان های مختلف مانند تأمین اجتماعی 
و… بــه واحدهای فعال وارد می شــود، منجر به 
فعالیت واحدهای زیرزمینی بدون پروانه می شود 
که فعالیت اقتصادی برای آنان کم هزینه تر است.

شریعتی مقدم تأکید می کند: فشارهای مختلف 
و دستورالعمل های غیرمنطقی و نگاه یک جانبه، 
به کسانی که فعالیت سالم اقتصادی دارند لطمه 
می زند و ســبب رونق قاچاق می شــود. قاچاق و 
تقلب پذیری محصول زعفران به دلیل کم حجم 
بــودن و ارزش بــالا، به مراتب راحت تر از ســایر 
محصولات است. وی معتقد است: از سوی دیگر 
صادرات این محصول به برخی از کشــورها مانند 
افغانســتان ممنوع اســت، اما شاهدیم ده ها تنُ 
زعفران به این کشــور قاچاق می شود؛ همچنین 
صادرات به هندوســتان به دلیل تعرفه بالا انجام 
نمی گیرد که تمام این مســائل سبب می شود تا 
به بازارهای اصلی که ما باید حضورداشته باشیم، 

لطمه وارد شود.
شــریعتی مقدم راهــکار جلوگیــری از قاچاق را 
برگشت به اصل منطق دانسته و می گوید: اکنون 
در کشــورهای درحال توسعه این گونه تصمیمات 
اشــتباه اجرایی نمی شوند، مثلًا اگر ارز تک نرخی 
شــود، ضرورتی ندارد که از صادرکننده بخواهیم 
این کار را انجام دهد. مشکل مهم تر این است که 
تمــام این موارد از ســوی دولت به تولیدکننده و 

صادرکننده تحمیل می شود.

۵0 درصد بورس به شرایط اقتصادی بستگی دارد

کرد  بی تکلیفی برجام بورس را از نقدینگی خالی 
کارشــناس بــورس می گوید: شــرایط فعلی بازار 
ســرمایه ۲۰ درصــد به رفتــار بازیگران بازار ، ۵۰ 
درصد به شرایط اقتصادی و ۳۰ درصد به تحولات 
سیاســت هــای پولی از جمله تحــولات نرخ بهره 

بانکی وابسته است.
 شاخص کل بورس تهران برای برای چهارمین روز 
متوالی منفی شــد و به ۱ میلیون ۳۶۷ هزار واحد 
رسید. تقریبا از ابتدای شهریور ماه به غیر از ۵ روز 
کاری تمام روزها، شــاخص کل روند منفی داشته 
است که به نظر می رسد با توجه به نظر کارشناسان 

این روند تا پایان سال ادامه داشته باشد.
جهانی می گوید که بازار در شرایط بی تصمیمی و 
کمبود نقدینگی قرار گرفته است و ممکن است با 
اخبار ادامه یافتن حوزه برجام ســرمایه گذاران به 

سمت بازارهای طلا و دلار حرکت کنند.
دولت از ابتدای کار خود وعده بهبود شــرایط بازار 
ســرمایه را داد و برنامه هــای هــم در جهت بهبود 

بازار اجرایی کرد اما به نظر می رسد که تاثیر اخبار 
مربوط به برجام و همچنین نرخ های جهانی نسبت 

به برنامه های دولت بر بازار سرمایه بیشتر بود.
طاهره جهانی کارشــناس و مدرس بازار ســرمایه 
در مــورد وضعیــت کنونی بورس گفت: با توجه به 
اخبار واصله از حوزه برجام که خبر از ادامه یافتن 
پروسه مذکرات و به تعویق افتادن نتایج می دهد، 
انتظار می رود جهشــی در قیمــت دو بازار رقیب 
طلا و دلار ایجاد کند که این موضوع نگاه سرمایه 
گذاران را به ســمت خود معطوف کرده و بخشــی 
از نقدینگی مانده در بورس به ســمت این دو بازار 

هدایت شده است.
او می گوید: بخشی از سرمایه موجود در بازار متعلق 
به افرادی اســت که در اواخر دوران طلایی و رشــد 
بورس در سال ۹۹ به این بازار هدایت شدند که با 
وجود گذشت حدود ۲ سال از رکود و افت شاخص 
هنوز بازار نه تنها سودی را در پرتفوی این سرمایه 

گذاران نمود نداده بلکه اصل سرمایه آنها هنوز به 
میزان قبل از ریزش تاریخی؛ باز نگشته است.

در سال ۹۹ با تشویق دولت سابق بخش زیادی از 
جامعه وارد بورس شدند به گونه ای که شاخص کل 
بورس طی شــش ماه اول به ۲ میلیون ۱۰۰ هزار 
واحد هم رســید اما بعد از شــهریور ماه سال ۹۹ تا 
شــهریور امسال تقریبا شاخص به صورت ریزشی 
بود با این وجود در این بین مسولین اقتصادی دو 

دولت بارها وعده بهبود بازار را دادند.
ریزش های سنگین شاخص کل سبب از بین رفتن 
بخش زیادی از سرمایه مردم در بورس شد و حتی 
چندین بار اعتراضاتی در خصوص وضعیت بورس 

صورت گرفت.
جهانــی می گوید که برخلاف انتظار این افراد بازار 
به آنها روی خوش نشــان نداده و دیگر تمایلی به 
ورود سرمایه جدید در بازار ندارند. با توجه به اینکه 
تعداد این گروه چشــمگیر است و خود زمینه ساز 

درجا زنی را فراهم می نماید.
او به این سوال که چه عواملی تاثیر گذار بر شرایط 
کنونی بازار هست؟ این گونه پاسخ داد: اگر بخواهیم 
واکاوی دقیقی در خصوص شرایط فعلی بازار انجام 
دهیــم مــی توان گفت که بیســت درصد به رفتار 
بازیگران بازار ، ۵۰ درصد به شــرایط اقتصادی و 
۳۰ درصد به تحولات سیاست های پولی از جمله 

تحولات نرخ بهره بانکی وابسته است.
وی افزود: اینکه گفته می شــود تاثیر این برجام با 
برجام قبلی بر روی بازار فرق دارد تنها یک حاشیه 
ســازی اســت. هیچ فرقی بین تاثیر برجام در این 
زمان و یا زمان گذشــته وجود ندارد و هر دو یک 

ریسک سیستمایتک هستند.
به گفته جهانی تنها تفاوتی که می تواند زمان برجام 
داشته باشد تصمیم در چیدمان سبد است که آیا 
از صنایــع دلار محور انتخاب کنند یا تولیدی های 

داخلی.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

عضویت در شانگهای حصر اقتصادی را خواهد شکست
عضو کمیســیون صنایع و معادن گفت: ما در حصر اقتصادی و تحریم 
قرار داریم و در عمل ورود به عضویت در شانگهای این حصر اقتصادی 
را خواهد شکســت. لطف الله ســیاهکلی، نماینده مردم قزوین و عضو 
کمیســیون صنایع و معادن درباره اثرات عضویت ایران در شــانگهای 
گفت: عضویت در شانگهای برای ایران به چند دلیل فرصت مغتنمی 
است.وی این دلایل را چنین توضیح داد: اولین دلیل به بزرگی حوزه 
شــانگهای از نظر اجتماعی، اقتصادی و سیاســی ارتباط پیدا می کند. 
نکته دوم آن هم این است که ما در حصر اقتصادی و تحریم قرار داریم 
و در عمل ورود به عضویت در شانگهای این حصر اقتصادی را خواهد 
شکست و از این طریق با اعضای اتحادیه شانگهای مراودات و تبادلات 
اقتصادی برقرار خواهیم ســاخت که فرصت بسیار مغتنمی است. این 
عضویت هم تلنگری به تحریم ها خواهد بود و هم برای بازرگانان و تولید 

کنندگان جهت صادرات و واردات موقعیت مناسبی ایجاد می کند.

نماینده مردم قزوین در رابطه با تاثیر عضویت در ســازمان شــانگهای 
بــر دلارزدایــی ابراز کرد: جایــگاه دلار آرام آرام در دنیا در حال تغییر 
اســت. کشــورها با توجه به سوءاستفاده آمریکا از دلار در حال حرکت 
به ســمت دلارزدایی هســتند، البته آمریکایی ها به این مسئله اعتراف 
کردند و اخیرا هم مطرح شــد که بی احترامی به امریکایی ها در دنیا 
زیاد شــده اســت. یکی از این موارد بی احترامی که از آن تحت عنوان 
بی احترامی به امریکایی ها نام برده شد، بی توجهی به دلار است. ورود 
به شانگهای ایران را نسبت به گذشته در برابر دلار بی نیازتر می کند.

ایــن عضو کمیســیون صنایع و معادن دربــاره پول واحد بین اعضای 
سازمان شانگهای نیز اضافه کرد: ایجاد پول واحد کار سختی است، البته 
در صورتیکه پول واحدی مانند یورو ایجاد شود، ارزشمند است. یورو در 
مقاطعی موفق شــد، اما به دلیل اختلافاتی که به وجود آمد مخصوصا 
خلاف قاعده رفتار کردن انگلستان از توان آن برای ایستادگی در برابر 

دلار کاسته شد. علاوه بر این کشورهای اروپایی به لحاظ اقتصادی توان 
مقابله با آمریکا را ندارند و بســیار ضعیف هســتند و موفق نشدند یورو 
را رقیب دلار تعریف کنند. درصورتیکه در حوزه شــانگهای این اتفاق 

روی دهد قطعا به پول قدرتمندی تبدیل خواهد شد.
ســیاهکلی در این باره اظهار داشــت: اعضای شانگهای باید اعتماد به 
نفس بالایی به دست آورند و نسبت به اثر گذاری خود در دنیا اطمینان 
حاصل کنند. باید مورد توجه داشــت که آینده دنیا و منطقه شــرق 
آسیا اثرگذاری بالایی خواهد داشت و نمونه این مسئله را در برخی از 

کشورها می توان مشاهده کرد.
وی در ادامــه تصریــح کرد: درصورتیکــه اعتماد به نقس و خودباوری 
در اعضای شانگهای ایجاد شود و باور کنند که در برابر هژمونی غرب 
می توانند ایستادگی داشته باشند، جایگاه شانگهای بیش از آن چیزی 

که هست، ارتقا پیدا خواهد کرد.

گفت و گو

 صدای تولیدکنندگان درآمد

ک    ورود گسترده پوشا
قاچاق به کشور

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید کنندگان پوشاک 
با انتقاد از انفعال دســتگاه های نظارتی در مبارزه 
با قاچاق پوشــاک گفت: دو یا سه ساعته مسافر را 
می برند ترکیه و کالا می آورند. خرید از سایت هم 
مدلی جدید است که پس از سفارش سه روزه کالا 

از ترکیه ارسال می شود.
 مجیــد افتخــاری عضــو هیات مدیــره اتحادیه 
تولیدکنندگان پوشــاک با اشــاره به چالش های 
بازار پوشــاک در مورد گردش مالی بازار پوشــاک 
ایران گفت: اعداد متغیر است، اما حجم معاملات 
بازار پوشــاک ایران، حدود ۸ میلیارد دلار برآورد 

شده است.
وی در مورد سهم تولیدات ایرانی از این ۸ میلیارد 
دلار گفت: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز متولی 
اصلــی اعــلام رقم قاچاق اســت، اما میان بخش 
خصوصی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شکاف 
بسیار زیادی در رقم قاچاق وجود دارد. ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز حجم قاچاق را حدود ۵۰۰، ۶۰۰ 
میلیون دلار برآورد می کند، اما بخش خصوصی به 

هیچ عنوان این عدد را قبول ندارد.
افتخــاری افــزود: تقریبا ۸ یــا ۹ ماه قبل راجع به 
بنگلادش که ســهمی از بازار ایران را در دســت 
دارد صحبتی گذشت، اما باید توجه داشته باشیم 
به حجم روزانه پرواز از ایران به ترکیه که بین ۶۰ 
تا ۷۰ پرواز به شــهر استانبول صورت می گیرد به 
طوری که حجم گسترده ای از پوشاک وارد کشور 
می شــود. همچنین بخش عمده کالا هایی که از 
ترکیه و اروپا وارد کشــور می شود، کالای استوک 
اســت که در گونی قرار داده شــده اســت و هیچ 

نظارتی وجود ندارد.
مثلا می گویند این گونی شلوار زنانه و گونی دیگر 
شــلوار مردانه است این موضوع در حالی است که 
معلوم نیست الیاف اجناس، سالم است یا از الیاف 
بازیافتی اســت و شاید به پوست صدمه زند و باید 
بگوئیــم دیگر از طراحی مکانیزم برای هدایت این 
امر گذشــته اســت و نهاد های امنیتی باید در این 

امر دخالت کنند.
وی در مــورد روش هــای واردات قاچاق و این که 
آیا از مبادی رســمی وارد می شــود یا خیر؟ گفت:  
اطلاعــی از واردات قاچاق کالا از مبادی رســمی 
ندارم، اما به شکل های مختلف با حجم های عجیب 
و غریب قاچاق وارد کشــور می شــود به طور مثال 
قبلا می گفتند که چه قدر پوشاک قاچاق؟ اما در 
حال حاضر شما کافیست بگوئید چه کالایی را چند 
روزه و در کجا می خواهید! خرید از ســایت مدلی 
جدید اســت که پس از ســفارش از دو تا ســه روز 
کالا از ترکیه ارسال و درب منزل تحویل می شود.

با توجه به شــرایط تحریم ها، تشکل ها مشکلی با 
موضوع واردات ندارند و حق انتخاب برای مصرف 
کننده قائل هستند، اما درخواست اصلی آن ها این 
است که کالا از مبادی رسمی و نه به شکل قاچاق 
وارد کشور شود و متاسفانه قاچاق در سهم صنعت 

پوشاک گسترش پیدا کرده است.
عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان پوشاک 
در پاسخ به این سوال که در حال حاضر آیا واردات 
لباس خارجی از مبادی رســمی به کشور داریم یا 
خیر؟ گفت: از ســال ۹۷ واردات پوشاک ممنوع و 
امکان واردات نداریم و در سال ۹۹ آخرین شرکت 
خارجی که در ایران مجاز به فعالیت بود فعالیتش 
تمام شد و عملا از ۹۹ یعنی تقریبا بیش از دوسال 
است که هیچ کدام از این شرکت ها مجوز فعالیت 

ندارند.
وی افزود: البته اجناســی قبل از ســال ۹۷ وارد 
کشــور شــده و فروشگاه نتوانسته به مدت ۵ سال 
کالا را بفروشــد حــال آن برند ترفندی می زند با 
عنوان کالکشــن جدید و تکنیک دیگری با مطرح 
کردن سوری تولید اجناس سعی در جذب مشتری 
دارد که باید متذکر شویم برند ها اصلا اجازه تولید 

محصول را ندارند.
ســتاد مقابله با قاچاق کالا و ارز ســال گذشــته 
نامه ای را به مراکز تجاری همراه با لیســتی ارائه 
کــرد و نــام برند هایی که مجاز به فعالیت بودند یا 
باید بســته می شــدند را اعلام کرد، اما دولت نه با 
قاچاقچیانی که شناسایی شده بودند برخورد کرد 
و نه بــا برند های متخلف.چندوقت پیش موضوع 
قاچــاق پوشــاک، داغ ترین مبحث بود طوری که 
حجــم بــازار قاچاق ۲.۷ میلیــارد دلار و به گفته 
بســیاری تا ۵ میلیــارد دلار بود، اما دولت قاچاق 
پوشــاک را اولویت پنجم قرار داد که عملا نه در 
سطح عرضه و نه با مبادی ورودی برخورد خاصی به 
عمل آمد و نه راهکاری ارائه شد.وی در مورد قاچاق 
مسافری و موضوع اجاره پاسپورت گفت: به شکل 
مسافری، دو یا سه ساعته مسافر را می برند ترکیه 
و کالا می آورند در این میان شرکت های هواپیمایی 
ترکیه هم یارانه های وحشتناکی ارائه می دهند که 
بلیط هواپیما را با قیمت بسیار کمی می فروشند؛ 
می تــوان گفــت که رقم ورود پوشــاک از طریق 
مسافری چندین برابر عددی است که ستاد مقابله با 
 قاچاق کالا و ارز به عنوان حجم بازار قاچاق مطرح

 می کند.
افتخاری هشدار داد بهای تمام شده کالای ایران به 
دلیل افزایش حقوق و دستمزد، شرایط اجاره بها، 
مالیات، افزایش بهای مواد اولیه داخل، تعرفه های 
گمرکی و ده ها دلیل دیگر افزایش پیدا کرده است؛ 
کشتی صنعت پوشاک به شدت آسیب دیده و در 

حال غرق شدن است.

کرد « حال و هوای این روزهای بازار را تحلیل  گار »روز

 بی تفاوتی بازار ارز  به سفر رئیسی
قیمــت دلار در هفتــه گذشــته هم 
نوســانات اندکی را تجربه کرد و وارد 
محدوده ۳۱ هزار و ۷۰۰ تومان رسید. 
اما بازار دلار در هفته آینده چه روندی 

را طی می کند؟
روند صعــودی قیمت دلار کمی کند 
شده است. قیمت دلار که در چند روز 
گذشــته، وارد کانــال ۳۱ هزار تومان 
شــد، همچنــان در حال نوســان در 
این محدوده اســت. روز گذشــته، ۳۱ 
شهریور ۱۴۰۱ قیمت دلار در بازار آزاد 
با ۳۱ هزار و ۷۳۰ تومان کار خود را آغاز 
کرد. در ادامه روز نوسانات ادامه داشت 
و کف و سقف معاملات به ترتیب به ۳۱ 
هــزار و ۶۷۰ و ۳۱ هــزار و ۷۳۰ تومان 
رسید. دلار سلمانیبه هم روز پنجشنبه  

به ۳۲ هزار و ۱۵۰ تومان رسید.
رونــد قیمت دلار در بازار هرات هم در 
حال افزایش اســت امــا این روند تند 
نیســت و به آرامی پیــش می رود. اما 
ســوالی که وجود دارد این اســت که 
دلار در هفتــه آینده چه روندی را طی 

می کند؟
علــی اصغر ســمیعی، رئیــس کانون 
صرافان تهران  می گوید: بر اساس معیار 
تفاضل نرخ تورم در کشور و کشورهای 
حوزه دلار، پیش بینی می شــد دلار در 
اوایل سال ۱۴۰۱ به قیمت حدود ۳۵ 
هزار تومان برسد. با توجه به نرخ تورم 

در کشور، این قیمت باید بالاتر می رفت 
و وارد کانال های ۳۹ تا ۴۰ هزار تومان 
 می شــد. این قیمت ها، نرخ واقعی دلار 
اســت. اما دولت نرخ دلار را در بازارها 

تغییر می دهد.
رئیس کانون صرافان توضیح داد: باید 
به ایــن نکته توجه کرد که جلوگیری 
از افزایــش طبیعــی نــرخ دلار، برای 
کشــور اقتصادی نیســت. ۸۰ درصد 
عرضه ارز در کشــور به دســت بانک 

مرکــزی صورت می گیــرد. به همین 
دلیل، دولت و بانک مرکزی می توانند 
قیمت سازی و نرخ غیرواقعی دلار را به 
بــازار تحمیل کنند. در نتیجه، به نظر 
می رسد دولت و بانک مرکزی در هفته 
آینده نیز، از افزایش قیمت دلار در بازار 
 جلوگیری کند و بازار با نوســان کمی 

همراه باشد.
ابراهیم رئیســی، رئیــس جمهور به 
نیویورک رفت. سفری که در حاشیه آن 

ممکــن بود گفتگوهای برجامی انجام 
شود و بر قیمت ارز تهران اثر بگذارد.

اما بازار ارز به سفر رئیسی هیچ واکنشی 
نشان نداد و روند پیشین خود را ادامه 
داد. برخی از مقامات خارجی هم درباره 
روند پرونده هســته ای اظهارنظرهای 
متفاوتی داشــتند. از آن جمله مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به نحوی 
آب پاکی را روی دســت همه ریخت و 
گفــت: من منتظر دریافت موضع همه 

در مورد متن پیشنهادی هستم اما اگر 
صادقانه صحبت کنم هیچ چیز دیگری 
را نمی بینــم که بتواند به توافق نهایی 

منجر شود.
البتــه برخی معتقدند که خبر ســفر 
رئیســی، زهر ســخنان بورل را گرفته 
و مانــع افزایــش بیشــتر قیمت دلار 
شــده است. برخی دیگر هم می گویند 
روند افزایش قیمت دلار، باعث شــده 
کــه بانــک مرکزی وارد بازار شــود و 
 مقابــل رونــد افزایشــی قیمت دلار 

قرار بگیرد.
این مســاله در حالی است که پیش از 
این کارشناســان اعلام کرده بودند اگر 
دولت مانع افزایش قیمت دلار شــود، 
فنر ارزی جمع می شود و ممکن است 

فنر ارزی یکباره رها شود.
از طــرف دیگر کارشناســان معتقدند 
درآمدهای نفتی و کســری بودجه به 
شــکلی اســت که قیمت دلار در نیمه 
دوم ســال روند صعودی خواهد داشت 
و قیمت هــا افزایش پیدا می کند. مگر 
اینکه دولت خبر جدیدی درباره برجام 
بــه بازار بدهــد. اتفاقی که با اتفاقات و 
اظهارات اخیــر مقامات اتحادیه اروپا 
کمــی بعیــد و دور از انتظــار اســت. 
پیش بینی هــا می گویــد مذاکــرات 
حداقــل تــا آبان ماه و قبل از انتخابات 

کنگره آمریکا به نتیجه نمی رسد.

خبر ویژه

مرکز آمار ایران از رشد ۶۰.۹ درصدی نرخ اجاره بهای مسکن 
طی زمســتان ۱۴۰۰ خبر داد واعلام کرد:متوسط قیمت 
فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی نیز ۲۴.۸ درصد افزایش 
یافت.  بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران متوسط 
قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی 
کلنگی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در 
کل کشــور ۱۱۶۷۱۱ هزار ریال )۱۱ میلیون و ۶۷۱ هزار 
تومان( با میانگین مساحت ۲۴۵ مترمربع بوده که نسبت به 
فصل قبل )پاییز ۱۴۰۰( ۶.۸ درصد و نسبت به فصل مشابه 

سال قبل )زمســتان ۱۴۰۰( ۲۵.۴ درصد افزایش داشته 
است.متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در سطح کل 
کشور ۱۲ میلیون و ۷۹۷ هزار تومان با میانگین مساحت 
۱۰۷ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۳ سال بوده که نسبت 
به فصل قبل ۸.۸ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل 

۲۴.۸ درصد افزایش داشته است.
حداکثر متوسط قیمت فروش یک مترمربع زمین یا زمین 
ساختمان مسکونی کلنگی در کشور ۲۶۲ میلیون و ۳۶۳ 

هزار تومان بوده است. همچنین حداکثر قیمت فروش یک 
متر مربع زیربنای مسکونی در کل کشور طی زمستان ۱۴۰۰ 

بالغ بر ۲۷۶ میلیون و ۷۹۹ هزار تومان بوده است.
متوسط مبلغ اجاره  ماهانه به علاوه  سه درصد ودیعه  پرداختی 
برای اجاره  یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از 
طریق بنگاه های معاملات ملکی در سطح کشور ۳۶۸۶۹۴ 
ریال با میانگین مساحت ۱۰۳ مترمربع و متوسط عمر بنای 
۱۵ سال بوده که نسبت به فصل قبل ۱۶.۳ درصد و نسبت 

به فصل مشابه سال قبل ۶۰.۹ درصد افزایش داشته است.

  جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران:

افزایش۶۱درصدینرخاجارهبها
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نفت و انرژی 4

گزارش ها نشان دادند؛

توسعه دیپلماسی گازی ایران با همسایگان 

کوتاه از انرژی

بین الملل

دلواپسی اقتصادی مانع 
افزایش قیمت نفت شد

قیمــت نفــت در بحبوحــه نگرانی 
نســبت بــه رکود اقتصادی و رشــد 
ارزش دلار آمریــکا، کاهش پیدا کرد.

بهای معاملات نفت برنت ۴۱ ســنت 
معــادل ۰.۵ درصــد کاهش یافت و 
به ۹۰ دلار و ۵ ســنت در هر بشــکه 
رســید. نفت برنت شب گذشته با ۶۳ 
ســنت افزایش بسته شــده بود.تینا 
تنِگ، تحلیلگر شــرکت سی ام سی 
مارکتــس درباره وضعیت بازار اظهار 
کرد: بدنبال تسریع افزایش نرخهای 
بهره از سوی بانکهای مرکزی جهان، 
ریسک رکود اقتصاد جهانی، مسائل 
عرضه در بازارها را با وجود تشــدید 
تنشــهای جنگ روســیه و اوکراین، 
تحــت الشــعاع قرار داده اســت. با 
ایــن حال، افت شــدید ذخایر نفت 
اســتراتژیک آمریکا ممکن اســت از 
قیمتهــا در مقطعی حمایت کند زیرا 
مسائل کمبود عرضه به شکل اجتناب 
ناپذیــری در بازارهای فیزیکی دیده 
می شود و همزمان، توافق هسته ای 
ایران هنوز حاصل نشده است.پس از 
ایــن که بانک مرکزی آمریکا افزایش 
نرخهــای بهره به میزان ۷۵ واحد را 
اعلام کرد، بانکهای مرکزی سراســر 
جهــان با تصویــب افزایش نرخهای 
بهره، اقدام مشــابهی را دنبال کردند 
و ریســک رکــود اقتصادی بالا رفت.

ادوارد مویا، تحلیلگر ارشــد بازار  در 
یادداشــتی نوشــت: قیمتهای نفت 
نوســانی مانده اند زیرا معامله گران 
انــرژی با وخامت دورنمــای تقاضا 
روبرو هســتند که همچنان در برابر 
کمبود عرضه، آســیب پذیر اســت. 
ریســکهای عرضــه و کمبود عرضه 
در بــازار، احتمــالا از قیمت نفت در 
بالای سطح ۸۰ دلار حمایت خواهد 
کرد اما ســیگنال رکــود اقتصادی، 
مانــع افزایــش بیشــتر قیمتها می 
شود.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه و محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربســتان سعودی در تماس تلفنی، 
اقدامات انجــام گرفته در چارچوب 
اوپک پلاس را تمجید و نیتشان برای 
پایبنــدی به توافقهای فعلی را تائید 

کردند. 

ممنوعیت حفاری گاز 
شیل در انگلیس لغو شد

انگلیس با هدف تقویت امنیت انرژی، 
ممنوعیت استخراج گاز شیل در این 
کشور که از سال ۲۰۱۹ اعلام شده بود 
را رسما لغو کرد.قیمتهای انرژی پس 
از حمله نظامی روسیه به اوکراین، در 
اروپا افزایــش پیدا کردند و انگلیس 
ناچار شــده اســت یارانه هایی برای 
قبــوض گاز و برق مصرف کنندگان 
و کســب و کارها اختصاص دهد که 
پیش بینی شــده است بیش از ۱۰۰ 
میلیــارد پونــد )۱۱۳ میلیارد دلار( 
هزینــه خواهد داشــت.لیز تراس، 
نخســت وزیر جدید انگلیس، اوایل 
ماه میلادی جاری گفته بود فرکینگ 
که اســتخراج گاز شــیل از سنگها با 
شکافتن آنهاســت، در صورت لزوم 
مجاز خواهد شد.جیکاب ریس ماگ، 
وزیــر کســب و کار و انرژی انگلیس 
اعــلام کرد: همــه منابع انرژی برای 
افزایش تولید داخلی، باید اکتشــاف 
شوند. بنابراین ما ممنوعیت فرکینگ 
بــرای بهره برداری از منابع احتمالی 
گاز را لغو کردیم.فرکینگ با مخالفت 
گروههای زیست محیطی و بعضی از 
جوامع محلی روبرو بود و پس از این 
کــه رگولاتور صنعت انرژی انگلیس 
اعلام کرد امکان پیش بینی شــدت 
زلزله ای که ممکن است ایجاد کند، 
وجود ندارد ممنوع شده بود. اما اکنون 
ریس ماگ می گوید این شــیوه امن 
اســت و محدودیتهــا در خصــوص 
فعالیــت لرزه ای بایــد مورد ارزیابی 
مجدد قرار بگیرد تا این شیوه استخراج 
به شکل کارآمد و موثری انجام شود.

بر اساس گزارش رویترز، کارشناسان 
می گویند ازسرگیری فعالیت صنعت 
گاز شــیل، تاثیری بر قیمتهای انرژی 
در زمســتان امسال نخواهد داشت و 
بــا توجه به این که ســالها طول می 
کشد تا یک صنعت توسعه پیدا کند، 
معلوم نیســت آیا میزان قابل توجهی 

گاز استخراج خواهد شد یا خیر.

وزیر نیرو:

 ایران به ترکیه برق 
صادر می کند

وزیــر نیرو گفت: با ســرمایه گذاری طرف 
ترک، در شــهر وان این کشــور، به زودی 
امکان فروش برق ایران به ترکیه فراهم می 
شــود. علی اکبر محرابیان در ســفر خود به 
ترکیــه با فاتح دونمز، وزیــر انرژی و منابع 
طبیعی و واحد کریشــچی، وزیر کشاورزی 
و جنگلــداری ترکیه در آنکارا پایتخت این 
کشــور دیــدار و گفتگو کــرد.وی پیگیری 
توافقات رؤســای جمهور ایران و ترکیه در 
سفر رجب طیب اردوغان رئیس جمهور این 
کشور به تهران را مهم ترین محور مذاکرات 
با وزیر کشاورزی و جنگلداری ترکیه عنوان 
کــرد و گفت: در خصوص مســائل آب های 
مشترک و رودخانه ارس مقرر شد کمیته ای 
دائمی برای بررســی مسائل رودخانه ارس 
تشکیل و درباره مسائل مورد علاقه دو طرف، 
مذاکره شــود.وزیر نیرو با مؤثر دانستن آغاز 
گفتگوهــای فنی و اجرایی درباره مســائل 
آب های مشــترک، تصریح کرد: مقرر شــد 
نخستین جلســه کمیته فنی برای بررسی 
موضوعات درباره آب های مشترک، ماه اول 
ســال آینده میلادی در تهران برگزار شود.
محرابیــان پس از گفتگوهای چند ســاعته 
با وزرای ترکیه ای، با اشــاره به توافقاتی در 
زمینه انتقال برق ایران به ترکیه خاطرنشان 
کرد: اخیراً با سرمایه گذاری طرف ترک، در 
شــهر وان این کشــور، تاسیساتی که امکان 
مبادلــه برق از ســوی ایران بــه ترکیه را به 
صورت بک تو بک فراهم کند، ایجاد شــده 
اســت.وی افزود: طبق توافق با وزارت انرژی 
ترکیــه، با نصب و آزمایش این تأسیســات، 
بــزودی امکان فروش بــرق ایران به ترکیه 
و بهره منــدی از بازار صادراتی این کشــور 

فراهم می شود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز خبر داد؛

خودکفایی ۹۸ درصدی 
صنعت پتروشیمی کشور

معــاون وزیــر نفت در امور گاز با اشــاره به 
دســتاوردهای صنعت پتروشیمی در زمینه 
کاتالیســت گفــت: به لطف خــدا و تلاش 
محققان کشــور، شاهد رسیدن به مرزهای 
خودکفایی در تولید کاتالیســت های مورد 
نیاز صنعت نفت تا ســه سال آینده خواهیم 
بود.مجیــد چگنــی طی آییــن رونمایی از 
ســند روزآمد شده کاتالیست صنعت نفت و 
امضــای ۶ قرارداد، تفاهم نامه و موافقت نامه 
میان شــرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی 
با شــرکت های داخلی ضمن گرامیداشــت 
هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره شــهیدان 
دوران جنــگ تحمیلی، اظهار کرد: امروز با 
امضای این اســناد در صنعت پتروشــیمی، 
شــرکت های دانش بنیان و پژوهشــگران 
ایرانــی ثابــت کردنــد که هیــچ کاری در 
صنعت پتروشــیمی نیســت کــه ایرانیان 
نتوانند از عهده آن بر آیند.وی با اشــاره به 
خودکفایی ۹۸ درصدی صنعت پتروشیمی 
کشــور در زمینه کاتالیســت از لحاظ وزنی 
اظهار کرد: امروز، ما در این صنعت شــاهد 
افتخارهایی تازه هستیم.مدیرعامل شرکت 
ملی گاز افزود: در گذشته حتی تصور اینکه 
بتوانیم در داخل ایران کاتالیست تولید کنیم 
نداشــتیم، اما امروز بــه لطف خدا و تلاش 
محققان کشــور، شاهد رسیدن به مرزهای 
خودکفایی در تولید کاتالیست صنعت نفت 

تا سه سال آینده خواهیم بود.

معاون تلفیق و تنظیم گری شرکت مدیریت 
منابع آب ایران:

تعادل سفره آب های زیر 
زمینی  ما بهم خورده است 

معاون تلفیق و تنظیم گری شــرکت مدیریت 
منابع آب ایران گفت: از منظر بارش ها ایران 
یک ســوم بارش جهانی را دارا اســت. این به 
معنای آن است که ایران در یک کشور خشک 
و نیمه خشک قرار دارد.به گفته معاون تلفیق 
و تنظیم گری شــرکت مدیریــت منابع آب 
ایران تغییر اقلیم شرایط بارش ما را مقداری 
متفاوت کرده است. شما می بینید که ما در 
تابســتان مشکل سیلاب را داریم و بارش ها 
به صورت نقطه ای و مخاطراتی است.علیرضا 
الماســوندی گفت: حدود ۴۱۳ میلیارد متر 
مکعب بارش در کشور داریم که ۷۰ درصد آن 
تبخیر می شود و بخشی نفوذ دارد و قسمتی 
دیگر به صورت آب های ســطحی است. آب 
های تجدید شــونده مــا چیزی حدود ۱۰۵ 
میلیارد متر مکعب در ســال است که نوسان 
دارد.او گفت:تعادل سفره های ما بهم خورده 
اســت،۴۰۹ دشت ممنوعه داریم. باید نصب 
کنتور ها را برای همه چاه های مجاز داشــته 
باشیم. حدود صد هزار حلقه چاه کنتور نصب 
شده است و حدود ۳۴۷ هزار کنتور دیگر باید 
نصب شود. روش های تامین آبی که صورت 
میگیرد باید بر اساس مصرف درست باشد. 

توســعه دیپلماســی گازی ایران با همسایگان در دولت 
ســیزدهم مورد توجه بوده تا آنجا که آغاز ســوآپ گاز از 
ترکمنستان به جمهوری آذربایجان، مذاکرات برای سوآپ 
گاز روسیه، توسعه همکاری ها با عمان و افزایش صادرات 
گاز به عراق در یک ســال گذشــته ازجمله دستاوردهای 
این دولت به شمار می رود.بیش از یک سال از عمر دولت 
سیزدهم می گذرد. دولتی که با شعار گره نزدن معیشت 
مردم به نتیجه مذاکرات برجام بر سر کار آمد و تا اینجای 
کار توانســته بدون برجام، دیپلماســی انرژی را نه تنها با 
کشورهای همسایه که تا آمریکای لاتین توسعه دهد.با این 
حال یکی از مهم ترین اقدامات دولت سیزدهم در زمینه 
انرژی را می توان توســعه مناســبات گازی با کشورهای 
همسایه دانست.در همان آغازین روزهای تکیه زدن جواد 
اوجی به صندلی وزارت نفت، موضوع کسری ۲۵۰ میلیون 
مترمکعبی گاز در زمستان مطرح شد.با توجه به این مهم، 
دولــت تــلاش کرد تا علاوه بر مدیریت مصرف و افزایش 
تولید گاز در داخل که به رکوردشکنی برداشت گاز از پارس 
جنوبی انجامید، گزینه های تامین گاز از همسایگان را نیز 

در دستور کار قرار دهد.

آغاز سوآپ گاز با همسایگان شمالی
ترکمنستان به عنوان شریکی که با اقدامات دولت قبل 
از صادرات گاز به ایران منصرف شده بود در اولویت قرار 
گرفت و در نهایت وزارت نفت توانست قرارداد سوآپ گاز 
ترکمنستان به جمهوری آذربایجان را به امضا برساند.بر 
اســاس این قرارداد، ســوآپ ۴ میلیون مترمکعب در روز 
گاز که به پایداری شــبکه گاز کشــور و تامین گاز کمک 

شــایانی می کند و قرار اســت بر مبنای این قرارداد حجم 
ســوآپ گاز ترکمنستان به جمهوری آذربایجان به ۵.۵ 
میلیون مترمکعب در روز افزایش یابد.با این اقدام علاوه 
بر اثبات حســن همجواری ایران با همســایگان، بخشی 
از نیاز گاز اســتان های شــمالی و شمال شرق کشور نیز 
تامین شد.همچنین این اقدام در کنار تفاهم با جمهوری 
آذربایجان برای توسعه مشترک میادین دریای خزر و نیز 
بهره گیری از ظرفیت های آن کشــور برای ذخیره سازی 
گاز در نزدیکی مرز ایران نیز در این مسیر موثر بوده است.

افزایش ۴۳ درصدی صادرات گاز ایران به عراق
اما این تنها اقدام وزارت نفت برای توسعه روابط گازی با 

همسایگان نبوده است. با مذاکرات ایران و عراق، وصول 
۱.۶ میلیــارد دلار مطالبات معوق از عراق بابت صادرات 
گاز در دولت قبل و تسویه تمام صورتحساب های جاری 
صادرات گاز به آن کشور نیز انجام شد.در کنار آن، افزایش 
حجم صادرات گاز به عراق نیز در دستور کار قرار گرفت 
کــه ایــن موضوع به افزایش ۴۳ درصدی صادرات گاز به 
عراق در ۳ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل منجر شده است.

 امضای تفاهم نامه صادرات گاز ایران 
به حاشیه خلیج فارس

دیپلماســی گازی وزارت نفت در دولت سیزدهم تنها به 

همسایگان شمالی محدود نبوده و مذاکرات با کشورهای 
حاشیه خلیج فارس نیز انجام شد.مذاکراتی که به انعقاد 
تفاهم نامه همکاری با کشــور عمان برای صادرات گاز و 
همچنین مطالعه توسعه مشترک میدان نفتی هنگام ختم 
شد.  با روی کار آمدن دولت سیزدهم، مذاکرات گسترده ای 
برای توســعه روابط همکاری با کشور عمان شروع شده 
است. خوشبختانه با حمایت رئیس جمهوری، مذاکرات 
با کشور عمان برای اجرای رئوس تفاهم نامه شروع شده 
است.صادرات گاز به کشور عمان، تعمیق روابط تجاری 

با این کشور را به دنبال خواهد داشت.

واردات روزانه ۹ میلیون مترمکعب گاز از روسیه
در اقدام مهم دیگری که انجام شده، سوآپ گازی کشور 
روسیه از طریق جمهوری آذربایجان به جنوب خاک ایران 
در قالب ال ان جی به منظور صادرات نیز در دستور کار 
قرار گرفته است.این در شرایطی است که روسیه به دلیل 
جنگ اوکراین، صادرات گاز به اروپا را محدود کرده و ایران 
می تواند به عنوان مسیر جدید برای صادرات گاز این کشور 
مورد استفاده قرار گیرد.با پیگیری صورت گرفته تفاهم 
شده که به زودی معادل ۶ میلیون مترمکعب در روز گاز 
از روسیه سوآپ شود و ۹ میلیون مترمکعب گاز در روز از 
آن کشور وارد شود.همچنین صادرات گاز روسیه از مسیر 
ایران به پاکستان و عمان نیز در دستور کار قرار دارد که با 
این اقدامات ایران به عنوان هاب گازی خاورمیانه شناخته 
خواهد شد و می تواند با بهینه سازی مصرف گاز در کشور 
ایجــاد مازاد تولیــد در مقابل مصرف، نقش مهم تری در 

تجارت جهانی گاز ایفا کند.

خبر ویژه

 یک منبع آگاه اعلام کرد گروه اوپک پلاس باید برای ماه آگوســت روزانه 
۴۳.۸۵۴ میلیــون بشــکه نفت به بازار جهانــی عرضه می کرد اما از این رقم 
۳.۵۸۳ میلیون بشــکه کمتر تولید داشــته است.بر همین اساس حجم نفت 
عرضه شــده اوپک پلاس برای ماه آگوســت ۴۰.۳ میلیون بشکه در روز بوده 
است.از این میزان کمبود عرضه ۱.۳۹۹ میلیون بشکه مربوط به ۱۰ کشور 
عضو اوپک اســت و ۲.۱۸۵ میلیون بشــکه روزانه آن نیز کسری عرضه دیگر 
کشــورهای عمده تولید کننده نفت غیر عضو اوپک و حاضر در گروه اوپک 
پلاس بوده اســت.در ماه جولای هم گروه اوپک پلاس نتوانســت به برنامه 

ریزی خود در تولید نفت عمل کند و ۲.۸۹۲ میلیون بشــکه نفت کمتری 
راهی بازار جهانی کرد. از این رقم ۱.۲۱۱ میلیون بشــکه ســهم کشــورهای 
عضو اوپک و ۱.۶۸۱ میلیون بشــکه نیز ســهم دیگر اعضای اوپک پلاس بود.

کشورهای عضو اوپک پلاس توافق کرده بودند تا برای ماه جولای و آگوست 
ســال جاری نه تنها تولید نفت خود را کاهش ندهند بلکه تولید نفت خود 
را ۶۴۸ هزار بشــکه در روز افزایش دهند.همچنین قرار بود در ماه آگوســت 
گروه اوپک پلاس تولید نفت خود را به دوران پیش از شــیوع کرونا رســانده 

و محدودیت عرضه را لغو کند.

گاه اعلام کرد؛ یک منبع آ

عقب افتادن چند میلیون بشکه ای عرضه نفت اوپک پلاس

یک کارشناس حوزه انرژی:

گذاری نکرده است گاز ایران سرمایه  کنون یک ریال هم در نفت و  روسیه تا
یک کارشناس حوزه انرژی اظهار داشت: روسیه یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان نفت و گاز دنیا است 
و یکی از بازارهای هدف که می تواند به توســعه بازار ایران کمک کند اروپاســت که تاکنون به عنوان 
ناموس روســیه بوده و به هیچ عنوان اجازه نداده که ایران نگاه چپ به این بازار داشــته باشــد.مرتضی 
بهروزی فر ، درباره تکمیل پروژه ال ان جی ایران توســط روســیه و صادرات و ســواپ گاز به جنوب، 
پاکستان و عمان در قرارداد با گازپروم اظهار داشت: ما هیچگونه تجربه موفقی در حوزه صنعت نفت 
و گاز با روســیه نداشــته ایم، حتی قبل از تحریم و جنگ با اوکراین هم این کشــور یک ریال در ایران 
ســرمایه گذاری نکرده اســت و کاملا بصورت مطلق از تمام تحریم های امریکا تبعیت کرده و هیچ 
اقدامی که باعث شکستن تحریم های امریکا شود، انجام نداده است. وی با بیان اینکه روسیه همواره 
در حوزه نفت و گاز نه شــریک بلکه رقیب ما بوده ، افزود: روســیه یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان 

نفت و گاز دنیا است و یکی از بازارهای هدف که می تواند به توسعه بازار ایران کمک کند اروپاست که 
به هیچ عنوان اجازه نداده که ایران نگاهی به این بازار داشته باشد.این کارشناس حوزه انرژی تصریح 
کرد؛ مورد دیگر اینکه ما پلنت ال ان جی نداریم، روســیه هم تکنولوژی ان را در اختیار ندارد، تمام 
واحدهایی که اکنون در دســت بهره برداری اســت امریکایی و اروپایی اســت. روسیه تاکنون حتی یک 
واحد کوچک هم برای خودش نتوانســته راه اندازی کند، بنابراین انتظار نداشــته باشــیم که این کار را 
برای ما انجام دهد. برای صادرات گاز به عمان ما دو مســیر داریم، یکی آبهای کم عمق اســت که باید 
از امارات عبور کند، هم ما و هم روســیه توان احداث آن را داریم اما به دلیل مشــکلاتی که با امارات 
داریم اجازه ساخت و احداث خط لوله را به ما نخواهد داد. در مورد آبهای عمیق هم شرکت هایی که 

توان اجرا دارند از تعداد انگشت های یک دست هم کمترند .

موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو اعلام کرد ؛

 پیش بینی روزهای پربارش
آبریز دریای خزر در حوضه 

بر اساس گزارش جدید موسسه تحقیقات آب در 
هفتــه جاری، وقوع بارش ها در برخی از مناطق 
شــمالی و جنوبی کشور )به ویژه استان کرمان و 
هرمزگان( دور از انتظار نیست. همچنین با توجه  به 
چشم انداز بارش پیش بینی شده برای هفته جاری، 
وقوع بارش ها در مناطق واقع در سواحل دریای 
خزر مورد انتظار است.حوضه آبریز خلیج فارس 
و دریــای عمان این هفته بیشــینه بارش ۳۷.۶ 
میلی متری و متوسط محدوده ۵ دهم میلی متری 
را دارد که بیشــترین میزان در بین حوضه های 
آبریز کشور است.مقام دوم پر بارش های این هفته 
مربوط به حوضه آبریز فلات مرکزی با بیشــینه 
بارش ۳۴.۸ میلی متری و متوسط محدوده ۲ دهم 
میلی متری اســت.پس  از آن حوضه آبریز دریای 
خزر بیشــینه بارش ۱۱.۲ میلی متری و متوسط 
محــدوده ۷ دهم میلی متری را تجربه می کند.

حوضه آبریز دریاچه ارومیه هم بیشینه بارش ۶.۸ 
میلی متری با متوسط محدوده ۱.۵ میلی متری 
دارد.در هفتــه جاری حوضه  آبریز مرزی شــرق 
بیشینه بارش ۹ دهم میلی متری بدون متوسط 
محــدوده را دارد.حوضــه آبریز قره قوم نیز تنها 

حوضه آبریز درجه  یک بدون بارش کشور در این 
هفته است.این هفته از ۳۰ حوضه آبریز درجه  ۲ 
کشور ۵ حوضه  آبریز بدون بارش هستند.بر این 
اساس، در هفته منتهی به ۸ مهرماه حوضه های 
۶ گانه اصلی آبریز کشور روند بارش های متفاوتی 
را تجربــه خواهند کرد به طوری که در ۴ حوضه 
آبریز بارش خواهیم داشت و دو حوضه هم بدون 
بارش خواهند بود.بر مبنای این گزارش، حوضه 
آبریز دریای خزر در هفته منتهی به ۸ مهر بیشینه 
بارش ۵۰.۱ میلی متری و متوسط محدوده ۴.۱ 
میلی متری را خواهد داشت که بیشترین میزان 
در بین حوضه های آبریز کشــور خواهد بود.در 
هفتــه منتهی به ۸ مهــر نیز حوضه  آبریز فلات 
مرکزی هم بیشــینه بــارش ۲.۷ میلی متری و 
متوســط محدوده صفر میلی متــری را تجربه 
خواهــد کرد.حوضه آبریز دریاچه ارومیه هم در 
هفتــه منتهی به ۸ مهر بیشــینه بارش ۷ دهم 
میلی متری و متوسط محدوده صفر میلی متری 
خواهد داشت.همچنین در هفته نخست سال آبی 
جاری، حوضه های قره قوم بیشینه بارش ۶ دهم 
میلی متری بدون متوسط محدوده خواهد داشت.

معاون وزیر نفت :

به دنبال رفع ناقصی پازل محصولات  
پتروشیمی هستیم

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی در 
نشست خبری خود ضمن اشاره به مجاهدت های 
رزمنــدگان در دوران جنــگ تحمیلی اظهار کرد: 
صدام و هم دســتانش برای اشــغال سه روزه ایران 
خواب ها دیده بودند اما تیرشــان به ســنگ خورد، 
صنعت نفت هم همزمان با دیگر بخش های کشور 
به دفاع برخاست و شهدای زیادی را تقدیم جنگ 
کردیــم.وی با بیــان اینکه از زمان انقلاب و جنگ 
تحمیلــی تــا امروز تحریم ها از همــه دروازه های 
اقتصادی بر ایران اعمال شده است، گفت: به عنوان 
کمتریــن عضو صنعت نفــت به همه رزمندگان و 
ایثارگــران عــرض ادب و تعظیم می کنم. مرتضی 
شاهمیرزایی با اشاره به ۱۵ سالی که پس از انقلاب 
اســلامی کشــور درگیر جنگ و بازســازی بوده 
اســت، گفت: در زمان انقلاب حدود ۱.۵ میلیون 
تن محصول پتروشــیمی تولید می شد اما امروز بر 
قله ۹۰ میلیون تن ظرفیت نصب شده پتروشیمی 
قــرار داریــم و این به معنای ۶۰ برابر شــدن تولید 
محصولات پتروشیمی است.شاهمیرزایی با بیان 
اینکــه امــروز در حوزه های مختلفی همچون نانو 
و هوافضا و صنایع تکمیلی و تولید کاتالیســت ها، 

جزو نخستین ها هستیم، افزود: کشورهای اروپایی 
و آمریــکا تلاش کردند کوچکترین دانشــی وارد 
کشور نشود اما امروز به دنبال تسخیر فناوری های 
روز پتروشــیمی هســتیم. تلاش ما این است که 
زنجیره ارزش محصولات پتروشــیمی را تکمیل 
کنیــم و اینگونه نباشــد که بــرای قطعه و موادی 
صنایع مختلف معطل کشورهای خارجی بمانند.

وی بــا تأکیــد بر اینکه تلاش مــا در تأمین کالا و 
تجهیزات، رسیدن به دانش فنی  است ،اعلام کرد: 
قراردادهــای مهمی با اراده و تلاش شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی امضا شده است و شناسایی و 
ارزیابی برای ۲۰ محصول تازه پتروشیمی انجام شده 
و صاحبان صنایع و سرمایه گذاران برای تولید این 
محصولات به میدان آمده اند.وی با تأکید بر اینکه 
به دنبال رفع ناقصی پازل محصولات پتروشــیمی 
هســتیم، گفت: مذاکراتی مطلوب با کشــورهای 
دوســت برای توســعه محصولات تازه انجام شده 
اســت .وی افزود: تلاش می کنیم با تکیه بر توان 
و ظرفیت داخلی، ســرمایه گذاران مصمم، سرمایه 
انسانی متخصص، مراکز علمی، پارک های فناوری 

و پژوهشکده ها، با اراده پیش برویم .
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فرمانده قرار گاه جنوب شرق ارتش:

 هرگونه خطای دشمن را 
با شدیدترین عکس العمل 

مواجه می کنیم
فرمانده قرار گاه جنوب شــرق ارتش با 
اشاره به آمادگی بالای نیروهای نظامی 
گفت: هرگونه اشــتباه و خطای دشمن 
را با اقتدار پاسخ می دهیم.سرتیپ دوم 
امیــر غلامعلیــان صبح پنجشــنبه در 
مراسم رژه نیروهای مسلح گفت: دوران 
دفاع مقدس نشــان داد که روحیه ایثار، 
فداکاری و شــجاعت در بین رزمندگان 
ایران موج می زند و نیروهای مســلح به 
عنوان بازوی ولایت فقیه و در کنار مردم 
برای امنیت کشــور هوشــیارانه حضور 
دارد.وی عنــوان کرد: با وجود ۸ ســال 
حمایــت جهانی از نیروهای متجاوز اما 
رزمندگان با راهبرد هوشمندانه و اقتدار 
در مقابل دنیا ایستادند و اجازه وارد شدن 
خدشــه به کشور را ندادند.سرتیپ دوم 
امیر غلامعلیان بیان کرد: وجبی از خاک 
کشور از دست نرفت و امروز هم با اقتدار 
دشمن را رصد می کنیم و کوچک ترین 
خطــای آنهــا را با اقتــدار کامل جواب 
می دهیم.فرمانده قرار گاه جنوب شرق 
ارتش گفت: آنقدر توانمند هســتیم که 
در کســری از ثانیه هر گونه تهدید را از 

بین می بریم.

طی اطلاعیه ای عنوان شد؛

راهپیمایی محکومیت حرکات 
هنجارشکنان در استان آذربایجان 

غربی برگزار شد

آذربایجان غربی / گروه استان ها: شورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی آذربایجــان غربی طی اطلاعیه 
ای اعــلام کــرد: راهپیمایی در محکومیت حرکات 
هنجارشکنان در آذربایجان غربی برگزار شد.شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی آذربایجان غربی با صدور 
اطلاعیه ای، از برگزاری راهپیمایی نمازگزاران و مردم 
همیشــه در صحنه اســتان در محکومیت حرکات 
هنجارشــکنانه اخیــر و هتک حرمت به ســاحت 
مقــدس قرآن کریم، پیامبر اعظــم )ص( و برخی 
مســاجد کشــور پس از نماز جمعه خبر داد.در این 
اطلاعیه که روز پنجشــنبه در اختیار رسانه ها قرار 
گرفت، آمده: این راهپیمایی در شــهرهای مختلف 
استان بعد از نماز عبادی سیاسی جمعه این هفته، 
اول مهر ماه با حضور اقشار مختلف مردم متدین و 
انقلابی برگزار می شــود.در ادامه این اطلاعیه آمده 
است: راهپیمایی محکومیت حرکات هنجارشکنانه 
اخیــر در ارومیه از مصــلای امام خمینی )ره( آغاز 
و به طرف خیابان شــهید نوری )گلدیس ســابق( تا 
تقاطع خیابان شهید پزشکیان ادامه خواهد داشت.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آذربایجان غربی 
در این اطلاعیه آورده اســت: از عموم مردم ولایت 
مدار، انقلابی و همیشــه در صحنه اســتان دعوت 
می کنیم که به منظور محکومیت و عقیم گذاشتن 
پروژه شوم طراحی شده و سناریوهای جبهه شیطانی 
دشــمنان، با حضور پرشور توأم با بصیرت و آگاهی 
بعد از اقامه نماز عبادی سیاســی جمعه این هفته 
در ایــن راهپیمایی، ضمن اعــلام برائت و انزجار از 
حرکت ایادی داخلی استکبار در به آشوب کشیدن 
برخی شهرهای کشور، ضربه مهلک دیگری بر پیکر 
متعفن استکبار و مستکبران عالم وارد و اعلام کنند 
که همواره در خط انقلاب، رهبری و نظام اســلامی 
خواهند بود.شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
آذربایجان غربی اعلام کرد: مردم بصیر و ولایی استان 
در برابر اینگونه تعرضات و گستاخی ها که به وضوح از 
سوی دشمنان قسم خورده اسلام و انقلاب، سازمان 
یافته و حمایت می شــود، سکوت نخواهند کرد و با 
حضور گســترده و پرشــور خود، سیلی محکمی بر 

چهره هنجارشکنان و آشوبگران خواهند زد.

ایلام / گروه استان ها: استاندار ایلام از 
کاهش ۵۰ درصدی تصادفات در اربعین 
امسال در ایلام خبر داد.حسن بهرام نیا 
همزمــان با آغاز هفته دفاع مقدس در 
آیین صبحگاه مشترک نیروهای مسلح 
که در سپاه امیرالمومنین استان برگزار 
شــد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدا، امام شــهدا، به ویژه ســه هزار 
شــهید والامقام استان ایلام، و آرزوی 
ســلامتی برای نایب امــام زمان )عج( 
و توفیفــات بیــش از پیش برای دولت 
سیزدهم، افزود: رزمندگان و نیروهای 
بسیجی برای اعتلای دین، قرآن و عزت 
اســلام جان خود را فدا کردند و امنیت 
کشــور مرهون جانفشانی این عزیزان 
اســت.وی با قدردانی از اعضای شورای 
تامین اســتان، خانواده معظم شهدا و 
رزمندگان و ایثارگران، افزود: در چنین 
روزی در ۴۲ ســال پیش در ســاعت ۲ 
بعــد از ظهر رژیم بعث عراق با حمایت 
آمریکا به واســطه اینکه دســت آنان از 
منابع اقتصادی کشــور قطع شده بود 
به کشــور حمله کردند.استاندار ایلام 

ادامه داد: در آن زمان کشــور در حال 
ســاماندهی و ســپاه و ارتش نوپا بود و 
رژیم بعث با همه توان ازطریق دریا، هوا 
و زمین حمله به کشــور را آغاز کرد که 
پــس از بیانات امام راحل )ره( که الهام 
بخش بود سپاه و ارتش و بسیج مردمی 
بــا کمبود مهمات و جنگ افزاری های 
لازم بصــورت خودجوش بــه میدان 

آمدند.نماینده عالی دولت در اســتان 
ایلام تاکید کرد: پس از هشــت ســال 
دفاع مقدس این چنین حماسه ای خلق 
شد و کشور با رهبری امام )ره( و حضور 
جوانان به پیروزی رسید.استاندار ایلام 
گفت: پس از هشــت سال دفاع مقدس 
یک وجب از خاک کشــور در اختیار و 
سیطره دشمن قرار نگرفت که پیروزی 

تحقــق این مهــم فرماندهی امام )ره(، 
علاقه مردم به دین و اتحاد و انســجام 
مردم بود.بهــرام نیا اضافه کرد: اکنون 
کشــور در همه زمینه ها ســرآمد است 
و روز به روز در حال پیشــرفت اســت 
و آنچــه موجب پیــروزی ما در جنگ 
شــد روحیه شهادت طلبی و ایثارگری 
جوانان رزمنده بود.وی گفت: در قاموس 

وارثان هفته دفاع مقدس ترس نیســت 
بلکــه صبــر و حوصله نصب العین آنان 
است و همواره پاسدار ارزش های انقلاب 
و اســلام هستند.استاندار ایلام تصریح 
کرد: امروز دشــمن با تبلیغ و شــانتاژ و 
هزینه هنگفت سعی دارد جوانان را ناامید 
کند و کشور را دچار مشکلاتی نماید اما 
بــه لطف خدا همواره ناکام خواهد بود.

وی گفت: دشــمنان از هر وسیله برای 
بــر هــم زدن آرامش و امنیت کشــور 
استفاده می کنند اما همواره نقشه آنان 
نقش بر آب می شــود.بهرام نیا با اشاره 
به برگزاری کنگره بزرگ اربعین گفت: 
تــلاش کردیم زمان ماندگاری زوار در 
برگشــت برای ســوار شدن به اتوبوس 
حداقل ۲۰ دقیقه و حداکثر یک ساعت 
باشــد که این مهم محقق شد.استاندار 
ایلام همچنین با اشاره به کاهش میزان 
تصادفــات جاده در اربعین امســال در 
مقایســه با اربعین ســال ۹۸، گفت: با 
تلاش همه دستگاه های انتظامی، راهور 
و همه مردم میزان تصادفات ۵۰ درصد 

کاهش یافت.

استاندار ایلام خبر داد؛

کاهش ۵۰ درصدی تصادفات، طی اربعین امسال در استان ایلام

5
سرپرست مدیریت سرمایه گذاری 

اتکایی ایران معین منصوب شد

در حکم مجتبی حیدری به سرپرســت جدید 
این واحد آمده است: “نظر به سوابق، توانمندی 
و شایستگی های ارزشمند جنابعالی به موجب 
ایــن حکــم به ســمت “سرپرســت مدیریت 
ســرمایه گذاری” منصوب می شوید.امید است 
با اتکال به خداوند متعال و با رعایت اصول اخلاق 
حرفه ای و انسجام سازمانی در انجام امور محوله 
موفق و مؤید باشــید.”احمدی؛ دانش آموخته 
کارشناسی ارشد حســابداری دانشگاه علامه 
طباطبایی و دکتری مهندســی مالی دانشگاه 
آزاد اســلامی واحد علــوم تحقیقات و فناوری 
بوده و ســوابقی همچون مدیر سرمایه گذاری 
در شــرکت سرمایه گذاری ســپهر صادرات و 
شرکت سرمایه گذاری صبا تامین را در کارنامه 

حرفه ای خود دارد.

توسط   بانک سپه انجام شد؛ 

پرداخت  بیش از ۱۲ هزار میلیارد 
 ریال تسهیلات بهسازی 

و نوسازی مسکن 
پرداختــی    تســهیلات 
بهسازی و نوسازی مسکن 
روســتایی بانک ســپه از 
ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان 
مرداد ماه سال جاری بیش 
از ۱۱ هزار و پانصد فقره پرونده، به مبلغ دوازده هزار 
و ۷۹۰ میلیارد ریال بوده است.بانک سپه همچنین 
طی ۵ ماهه نخســت ســال جاری یک هزار و ۴۵۷ 
فقره تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی 
به مبلغ یک هزار و ۶۱۵ میلیارد ریال اختصاص داده 
است.همراهی با اهداف و سیاستهای حمایتی دولت 
و پرداخت تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، تأمین مالی 
واحدهای کوچک و متوســط، شرکت های دانش 
بنیان و حمایت مالی از پروژه های کلان ملی در رأس 

امور بانک سپه است.

اخبار

خدمت جدید بیمه سرمد 
برای پوشش خطرات 

سفرهای شما

ســفر یکی از تفریحات مردم اســت که 
بــه ویــژه در ایــام تعطیــلات، افزایش 
چشــمگیری پیــدا می کنــد. اما یکی از 
دغدغه هــای مــردم در روزهای ســفر، 
تصادفــات جاده ای و حوادثی اســت که 

ممکن پیش بیاید. 
حوادثی که سلامت و جان مسافران را به 
خطر می اندازد.بیمه سرمد، برای کاهش 
این نــوع دغدغه های هم وطنان، »بیمه 
حوادث انفرادی ســفر« را طراحی و ارائه 
کرده است. پوشــش های این بیمه نامه، 
شــامل جبــران هزینه های پزشــکی و 
پرداخــت غرامــت فــوت و نقص عضو 

می شود.
مزیت بیمه حوادث انفرادی سفر سرمد، 
ارائــه در قالــب ۶ طرح کوتاه مدت ۱ تا ۵ 
روزه، ۶ تا ۱۵ روزه و ۱۶ تا ۳۰ روزه برای 
گروه های سنی ۴ تا ۷۵ سال است و حق 
بیمــه طرح های مختلــف این بیمه نامه، 
تنها ۷۰ هزار تا ۵۶۰ هزار ریال است.بیمه 
سرمد چندی پیش، بیمه توشه بار را برای 
پوشــش لوازم همراه راننده و سرنشینان 
خــودرو ارائه کرده بود که خطراتی مانند 
تصادف، واژگونی، آتش ســوزی، انفجار و 
پرت شــدن خودرو را پوشــش می دهد.
بــرای تهیه بیمه حوادث انفرادی ســفر، 
می توانید به نمایندگان بیمه ســرمد در 
سراسر کشور مراجعه کنید که اطلاعات 
کامل آنان در وب اپلیکیشــن ســرمد به 
در   webapp.sarmadins.ir آدرس 

دسترس شما است.

بانک توسعه تعاون از توانمندی کافی برای پشتیانی خدمات بانکی شرکت های پتروشیمی برخوردار است
سرپرســت بانک توســعه تعاون طی بازدید از شانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی ایران پلاســت، بر توانمندی بانک جهت پشــتیانی خدمات 
بانکی شــرکت های پتروشــیمی تاکید ورزید.محمد شــیخ حسینی 
سرپرســت بانک توســعه تعاون طی بازدید از غرفه های شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی ایران پلاست اظهار داشت: واحدهای پتروشیمی 
و صنایع وابسته از مهم ترین و برجسته ترین بخش های اقتصادی کشور 
محســوب می شــوند و اقتصاد ایران به لحاظ تولید، اشتغال، ارزآوری 
و جذابیت ســرمایه گذاری در بخش پتروشیمی واجد مزیت است.وی 
افزود: همواره در برنامه های توســعه و اســناد بالادستی کشور بر نفی 
خام فروشــی نفت و انرژی و ایجاد زنجیره ارزش تاکید شــده اســت و 
طی دو دهه اخیر بخش پتروشــیمی کشــور به موفقیت های زیادی 
در ســطح ملی و بین المللی دســت یافته است.شــیخ حسینی خاطر 
نشــان کرد: بخش تعاون کشــور همانند دیگر بخش های اقتصادی در 
صنایع پتروشیمی و پایین دستی و بالادستی آن حضور دارد و بخشی 
از مشــتریان و جامعه هدف بانک توســعه تعاون در بخش پتروشیمی 
کشــور حضور دارند.سرپرســت بانک توســعه تعاون در بازید شرکت 
پتروشیمی مارون، امیر کبیر، فارابی و واحدهای تخصصی دیگر گفت: 
بانک به لحاظ ســرعت و کیفیت خدمات روند رو به رشــدی داشــته 
است و پیشرفت های مناسبی در حوزه بانکداری الکترونیک و استقرار 

بانکداری دیجیتال به وقوع پیوســته است و شرکت های پتروشیمی و 
صنایع وابسته از مهم ترین حوزه های بازاریابی بانک هستند.وی تاکید 
کرد: بانک توسعه تعاون در زمینه های ارائه انواع خدمات بانکی و ارزی، 
انتقــال وجــوه، صدور اعتبار اســنادی، اوراق گام و صدور ضمانت نامه 
از مزیت هایی برخوردار اســت و اخیراً نیز جذابیت های ویژه ای برای 
جذب مشــتریان در خدمات بانک گنجانده شــده است.گفتنی است 
شــانزدهمین نمایشــگاه بین المللی ایران پلاســت با حضور مرتضی 
شــاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، نمایندگان 

مجلس شــورای اسلامی، سفیران، معاونان وزیر نفت و فعالان صنعت 
پتروشــیمی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران گشایش 
یافت.۶۱۰ شــرکت داخلی و خارجی در ۱۵ ســالن به اضافه فضای باز 
در نمایشگاه ایران پلاست امسال حضور دارند که در فضایی به مساحت 
۶۵ هزار متر مربع جانمایی شده اند.۱۰ شرکت خارجی و هیئت هایی 
از ۱۹ کشــور جهان در شــانزدهمین نمایشــگاه ایران پلاست حضور 
دارند. این هیئت ها از پاکســتان، صربستان، قزاقستان، سوریه، لبنان، 
جمهوری آذربایجان، ترکیه، جمهوری نخجوان، اقلیم کردستان عراق، 
تونس، قطر، عمان، افغانستان، برزیل، گرجستان، ازبکستان، رومانی، 
عراق، بوسی و هرزگوین، لهستان و اسپانیا هستند.شانزدهمین دوره 
از نمایشــگاه ایران پلاســت از ۳۰ شــهریور تا دوم مهرماه در پنج گروه 
»مواد اولیه«، »کالاهای ســاخته و نیمه ساخته شده«، »ماشین آلات 
و تجهیــزات«، »خدمــات« و »بانک ها، بورس و مؤسســه های مالی« 
در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران برگزار می شــود.این 
نمایشگاه از بزرگ ترین رویدادهای صنعت پلیمر در منطقه خاورمیانه 
به شمار می رود و در میان نمایشگاه های معتبر صنعت پلاستیک جهان 
طبقه بندی می شــود.در این بازدیدها سعید معادی معاون مدیرعامل 
در امور اســتان ها و بازاریابی، جلیل کرمی برجویی مدیر شــعب استان 
خوزستان و شهرام بخشا رییس اداره کل روابط عمومی حضور داشتند.

اخبار

مراسم افتتاح مدرسه ابتدایی ۶ کلاسه شهدای بانک مسکن که در 
زمینی به وسعت حدود ۲۰۰۰ متر و زیربنای ۶۵۰ متر با مشارکت 
اداره کل نوسازی مدارس استان فارس و بانک مسکن ساخته شده؛ 
با حضور عضو هیات مدیره این بانک، مدیرکل ســازمان آموزش و 
پروش استان فارس، مدیرکل اداره نوسازی مدارس استان، فرماندار 
و بخشدار شهرستان، مدیر شعب استان و جمعی از دانش آموزان و 
اهالی روستای خانه خمیس سفلی برگزار شد.کمالی در این مراسم، 
با اشاره به حمایت و خدمات انسان دوستانه و نقش برجسته بانک 
مســکن در توســعه مدارس گفت: این بانک طی بیش از ۱۴ ســال 
در راستای ایفای مسوولیت اجتماعی و حمایت از هموطنان عزیز 
و محروم مناطق مختلف کشــور در ســاخت ۲۷ مدرسه مشارکت 
داشــته اســت.عضو هیات مدیره با بیان اینکه مفتخریم هم اکنون 
شــاهد افتتاح بیســتمین مدرسه مشارکتی بانک مسکن در استان 

فارس هســتیم اظهار کرد: ما به عنوان بانک تامین کننده بخشــی 
از منابــع ایــن پروژه امیدواریم بتوانیم با کمک مشــتریان بانک و 
خیرین مدرسه ســاز با توجه به بررســی وضعیت مناطق مستعد و 
محروم کشور نسبت به تامین منابع مالی برای مشارکت در ساخت 
مدارس اقدام های گســترده ای انجام شــود.کمالی ضمن اشاره به 
اینکه بانک در همین منطقه تسهیلات روستایی هم پرداخت کرده، 
افزود: این بانک در زمینه مسوولیت اجتماعی از محل حساب های 
قرض الحســنه در زمینه آزادی زندانیان غیرعمد، کمک به احداث 
بیمارســتان و درمانگاه و … نیز فعالیت داشــته است. در کنار این 
فعالیت ها بانک در زمان وقوع بحران هایی که در کشور اتفاق افتاده 
اعم از ســیل، زلزله و ســایر حوادث پیش بینی نشده در صحنه ورود 
کرده و به سهم خود کمک کرده و همیشه آمادگی لازم برای رفع 

مسایل جاری در جامعه را دارد.

افتتاح بیستمین مدرسه شهدای بانک مسکن

خبر  ویژه

استانها

علــی  بنــام  کارشناســی  مقطــع  تحصیلــی  موقــت  گواهــی 
دانشــجویی  کــد  و   21۸16۸5۰61 ملــی  کــد  بــا  شــهمیزاد 
واحــد  در  لیســانس  مقطــع  التحصیــل  ۸5153۸۰فــارغ 
دانشــگاه آزاد نــکا بــه ادرس نــکا کیلومتــر 6 جــاده نــکا بهشــهر 
ــود  ــن ۰11344۰6۰۰۰مفق ــا تلف ــل ب ــل و نق ــه حم ــد از پایان بع

اعتبــار ســاقط اســت . از درجــه  گشــته و 

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــررای شــماره 6353 تاریــخ 14۰1/5/2۰ هیــات  قانــون تعییــن تکلیف وضعیت 
ــی حــوزه  ــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبت ثبت
ثبــت  ملــک بهشــهر تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی اقــای ســیدمحمد باقــر 
رضــوی کنتــی  فرزنــد ســیدمحمود   در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــه  مســاحت 
36/2۸ مترمربــع قســمتی از پــاک 2۰ اصلــی بــه شــماره کاســه 14۰1/192 واقــع 
ز گردیــده اســت .  در اراضــی قریــه شــهید ابــاد     بخــش 1۸ ثبــت بهشــهر محــر
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه14 آگهــی میشــود در 
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند. میتوانــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــودرا 
بــه ایــن اداره تســلیم وپــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در 
صــورت انقضــا مــدت مذکــور وعــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت 

صــادر خواهــد شــد. م الــف 1371542
تاربیخ انتشار نوبت اول ۱۴0۱/6/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۱/7/۲
- محمد مهدی قلیان ک بهشهر رئیس اداره ثبت اسناد واملا

روزنامه روزگار را
در شبکه های اجتماعی 
دنبال و حمایت نمایید
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طی مراسمی انجام شد؛

معرفی سرپرست جدید شرکت توزیع برق  قروه 
کردستان / گروه استان ها: » محمدرضا حاجیان « در مراسمی با حضور مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان کردستان  و چند تن دیگر از مدیران حوزه ستادی به عنوان سرپرست توزیع 
برق شهرســتان قروه معرفی شــد.آیین تقدیر و معارفه سرپرست توزیع برق شهرستان قروه در 
راستای طرح جانشین پروری و استفاده از پتانسیل های داخلی و با هدف ایجاد انگیزه و غنای 
نیروی انسانی در سطح شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان انجام شد.در این مراسم که 
با حضور مدیرعامل شرکت و چند تن دیگر از مدیران حوزه ستادی و فرماندار شهرستان قروه 
برگزار شــد ضمن قدردانی از تلاش ها و اقدامات صورت گرفته توســط مدیر ســابق توزیع برق 
شهرستان قروه در سطح شهرستان، براستفاده از تجارب نیروهای بومی و توانمند تاکید شد.در 
ادامه این مراســم هر یک از مســئولین حاضر در جلســه، تقویت پویایی سازمان و نیروی انسانی 
توانمند جهت افزایش راندمان و بهره وری ســازمان را از مهمترین مؤلفه های موفقیت در هر 
ســازمانی عنوان کردند.در پایان این مراســم از زحمات آقای فرهاد میمنت آبادی مدیر ســابق 
توزیع برق شهرســتان قروه تقدیر به عمل آمد و آقای محمدرضا حاجیان به عنوان سرپرســت 

توزیع برق شهرستان قروه معرفی شد.
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استاندار اصفهان:

دشمن به دنبال مختل کردن الگوی انقلاب است
اصفهان / گروه استان ها: استاندار اصفهان 
گفت: دشمن به دنبال مختل کردن الگوی 
انقلاب است و نباید اجازه تحریف این الگو 
را دهیم.ســید رضا مرتضوی در مراســم 
رژه نیروهای مســلح استان اصفهان در 
گلستان شهدا با اشاره به آغاز هفته دفاع 
مقــدس اظهار داشــت: حدود ۲۰ ماه از 
پیروزی انقلاب گذشــته بود که در یک 
حرکت ناجوانمردانه با تحریک آمریکای 
جهانخوار و صهیونیســت، صدام حسین 
تصمیــم گرفــت به بهانه هــای واهی به 
کشور ما حمله کند.وی افزود: در ابتدای 
جنگ امکان دفاع تمام قد با توجه به عدم 
انســجام نیروهای مسلح وجود نداشت، 
برخــی تصور می کردند که نظام مقدس 
جمهوری اسلامی پس از مدتی سرنگون 
شود اما مردم شرایط دیگری را رقم زدند 
و با دمیده شــدن روح جدیدی در کالبد 
ســرزمین و تغییر ساختارهای سیاسی، 
نظامی و افزایش همبســتگی اجتماعی و 
تحکیم وحدت ملی، تاریخ ایران اسلامی 

جور دیگری رقم خورد.

جوانان ایران در دفاع مقدس فدای 
اسلام شدن را معنا کردند

استاندار اصفهان با بیان اینکه در ابتدای 
انقــلاب جوانان ایــران رویکرد جدیدی 
داشــتند و در تحولی شگرف صحنه های 
زییایی از شــجاعت، ایثارگری و شهادت 
طلبی را نشــان دادند، ادامه داد: بند بند 
این جوانان در از خودگذشــتگی و دوری 

از منافــع شــخصی تعریف شــد و همه 
فدای اســلام شــدن را معنا کردند.وی 
با بیان اینکه نقشــی که ایثار و شــهادت 
در ســاختار نوپای انقلاب گذاشت بسیار 
بیشتر از دیگر ساختارها بوده است، افزود: 
ما باید شــهدا و راهبردهای دفاع مقدس 
را الگوی ادامه مســیر خود قرار دهیم و 
یکی از مهم ترین وظایف امروز ما و همه 
نیروهای مسلح در ارتش، سپاه و نیروی 
انتظامی مراقبت از الگوی بی نظیر شهدا 
و انقلاب است.مرتضوی گفت: هم باید از 
حوزه تحریف مراقبت شود و هم باید این 
الگوها نسل به نسل انتقال یابد.وی با بیان 

اینکه امروز دشمن ما به اهمیت و جایگاه 
دفــاع مقدس و نقش آن در پیروزی های 
کشــور ایران به خوبی واقف است، گفت: 
مختل کردن کارآمدی این الگوی بسیار 
خوب در دستور کار دشمن است و تلاش 
می کند مســیری را باز کند که کارآمدی 

این الگوی بزرگ را مختل کند.

دشمن ترسیم موفق نبودن الگوی 
دفاع مقدس را در دستور کار دارد

اســتاندار اصفهان با بیان اینکه دشــمن 
ترسیم موفق نبودن الگوی دفاع مقدس 
را در دســتور کار دارد، اضافــه کرد: اگر 

به اهداف دشــمن از بدو انقلاب تاکنون 
نگاهی بیندازیم متوجه می شــویم که با 
نگاه به دوران دفاع مقدس نه تنها هدف 
دشــمن محقق نشــد بلکه مــا در ابعاد 
مختلــف نه یک وجــب از خاک مملکت 
را واگــذار کردیــم و نه از طراحی فکری 
رهبــر کبیر انقــلاب فاصله گرفتیم و نه 
نســبت به قبل ضعیف شــده ایم و این 
نشــان ار موفقیت ایران اســلامی بوده 
اســت.وی بــا بیان اینکه دشــمن از هر 
بهانه ای برای ســرنگونی انقلاب اسلامی 
استفاده می کند، افزود: اگر به دوران دفاع 
مقدس از بعد مردمی بودن نگاه کنیم، به 

این نتیجه می رســیم که در این دوران 
اوج تعاون و همبستگی بین مردم، ارتقای 
امنیــت اجتماعی، سیاســی و اخلاقی را 
داشــتیم و در این دوران رشــد اخلاق و 
معنویت را شــاهد بوده ایم که همه اینها 
پیروزی بوده است.مرتضوی با بیان اینکه 
امــروز در همه جــای دنیا فریاد آزادی و 
حق طلبی به گوش می رســد، افزود: اگر 
بــه عنوان آینده ایران و ذخیره ای ه دفاع 
مقدس برای ما به ارمغان گذاشت شاهد 
موفقیت قابل توجهی هســتیم، در دفاع 
مقــدس اعتماد به نفس و باورهای مردم 
تقویت شد و استقلال کشور تثبیت شد.

نیروهای مسلح در راه کسانی 
هستند که عزت و امنیت را به ارمغان 

آورده اند
همچنین امیر ســیاوش میهن دوست، 
ارشد نظامی آجا در استان های اصفهان، 
یــزد و چهارمحــال و بختیــاری در این 
مراسم ضمن خوش آمد گویی به اعضای 
شورای تأمین در این مراسم اظهار داشت: 
نیروهای مسلح در راه کسانی هستند که 
عزت و امنیت را برای کشــور به ارمغان 
آورده انــد و این امر مهمی اســت.وی با 
بیان اینکه نیروهای مسلح برای مقابله با 
دشــمنان به دعای خیر مردم نیاز دارند، 
گفت: باید توجه داشــت که دشــمنان 
قســم خورده ایران اسلامی به این نتیجه 
رسیده اند که با جنگ سخت توان رویایی 

با نیروهای مسلح ایران را ندارند.

کوتاه از استان ها

کوتاه از استان ها

در استان گلستان صورت گرفت

 برگزاری تظاهرات مردمی 
 در محکومیت اهانت 

به ارزش های دینی و ملی

گلســتان / گروه استان ها: شورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی گلســتان در اطلاعیه ای از 
برگزاری تظاهرات مردمی، پس از نمازجمعه 
اول مهــر در محکومیــت اهانت به ارزش های 
دینی و ملی خبر داد.براســاس اعلام شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی، به دنبال اقدامات 
عده ای معدود از عوامل مزدور و فریب خورده 
در اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم، پیامبر 
اعظــم )ص(، آتش زدن برخی از مســاجد و 
پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران و هتک 
حرمت حجاب بانوان و همچنین تخریب اموال 
و اماکن عمومی و سلب امنیت مردم در برخی 
از شهرهای کشور، تظاهرات سراسری مردمی 
در محکومیــت این حرکات هنجارشــکنانه، 
جمعــه، اول مهــر، پس از نمازجمعه با حضور 

مردم آگاه برگزار شد.

 در بیانیه نماینده ولی فقیه 
ح شد؛ و استاندار مرکزی مطر

وحدت کلمه نقشه های شوم 
دشمنان را نقش بر آب می کند

مرکزی / گروه استان ها: نماینده ولی فقیه در 
اســتان و استاندار مرکزی با صدور بیانیه ای 
مردم ولایتمدار اراک را به حضور پرشــور و 
گســترده در راهپیمایی محکومیت حرکات 
اغتشاشــگران و برهم زنندگان نظم عمومی 
دعــوت کردند.نماینده ولی فقیه در اســتان 
مرکزی و اســتاندار بــا صدور بیانیه ای مردم 
ولایتمدار و مؤمن اراک را به حضور پرشــور 
و گسترده در راهپیمایی محکومیت حرکات 
اغتشاشــگران و برهم زنندگان نظم عمومی 
دعــوت کردند.در این بیانیه آمده اســت: بار 
دیگر عوامل ضد انقلاب و عناصر فرصت طلب 
و فتنه گر با اســتفاده از فضای به وجود آمده 
نســبت به تخریب اموال عمومی و خصوصی 
و ایجاد رعب و وحشــت در سطح شهر اقدام 
کردند که با برخورد قاطعانه نیروهای انتظامی 
و امنیتــی ایــن توطئه رذیلانه و خائنانه آنان 
نقش بر آب شد.نماینده ولی فقیه و استاندار 
مرکــزی در این بیانیــه آورده اند: با توجه به 
لــزوم محکومیت این اقــدام، از عموم مردم 
فهیم، شریف و ولایتمدار اراک دعوت می شود 
همگام با مردم دیگر نقاط کشور، ضمن اعلام 
انزجــار از اقدام آشــوبگران و مخلان امنیت 
مــردم، با حضور گســترده و با صلابت خود 
در مراســم راهپیمایی کــه روز جمعه )یکم 
مهرمــاه( بعد از اقامه نمــاز جمعه از مصلی 
بیت المقدس آغاز می شــود، شــرکت کنند.

آیــت ا... دری نجف آبــادی و مخلص الائمه 
در ادامــه این بیانیــه تاکید کرده اند: انقلاب 
اســلامی حاصل خون هزاران شهید گلگون 
کفن و مقاومت ملت همیشه در صحنه ایران 
اســلامی است و نباید اجازه داد شمار اندکی 
ضد انقلاب و آشوب گر به ارزش ها و آرمان های 
آن آســیب وارد کنند.نماینــده ولی فقیه در 
استان و استاندار مرکزی در بخش دیگری از 
این بیانیه آورده اند: ملت ایران با تقوای الهی، 
عــزم، اراده، وحدت کلمه و رهبری حکیمانه 
مقام معظم رهبری تمامی نقشــه های شوم 

دشمنان را نقش بر آب می کند.

جانشین فرمانده انتظامی استان همدان:

 امنیت مردم استان همدان 
خط قرمز پلیس است

همدان / گروه اســتان ها: جانشــین فرمانده 
انتظامی استان همدان گفت: امنیت و آرامش 
مردم خط قرمز پلیس است و در برقراری امنیت 
مردم قاطعانه عمل خواهیم کرد.سرهنگ رضا 
زارعی با اشــاره به اینکه متأسفانه در روزهای 
گذشته شــاهد تخریب اموال عمومی توسط 
عده ای از اغتشاشــگران بودیم، افزود: تعرض 
بــه امــوال عمومی و اخلال در امنیت عمومی 
جرم اســت و با افرادی که بخواهند امنیت و 
آرامش شهروندان را مختل کنند، برابر قانون با 
قاطعیت برخورد می شود.وی با تاکید بر اینکه 
آحاد مردم عزیز استان تحت هیچ شرایطی با 
دشــمنان همراهی نخواهند کرد و صف خود 
را از اغتشاشــگران جــدا خواهند کرد، گفت: 
از والدیــن نیــز می خواهیم نظارت و مراقبت 
بیشــتری بر تردد و رفت و آمد فرزندان خود 
داشته باشند و اجازه حضور به آنها در تجمعات 

غیر قانونی را ندهند.

 قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی:

عدم توجه به موضوع »تبیین« 
باعث بروز فتنه است

ســنندج / گروه اســتان ها: قائم مقام ســازمان 
تبلیغــات اســلامی گفت: عــدم تبیین باعث 
بروز فتنه اســت و در این راســتا باید از جوانان 
و نوجوانــان جامعــه در مقابل توطئه های ضد 
فرهنگی دشمنان حفاظت کنیم.حجت الاسلام 
روح ا... حریزاوی در نشســت بــا فعالان قرآنی 
اســتان کردستان که با موضوع تحلیل و تبیین 
مســائل روز در ســنندج برگزار شد، با تقدیر از 
برگزاری این جلسات در شرایط کنونی که جامعه 
بیش از بیش نیازمند تحلیل و تبیین است، اظهار 
کرد: بر اســاس آیات قرآن کریم خداوند میثاق 
گرفت از مسلمانان که قرآن را تبیین کنند، هر 
چند میثاق را شکســتند و با قیمت کم معاوضه 
کردند.وی افزود: اصل جهاد تبیین به عنوان یک 
فریضه قرآنی مشهود است چرا که پروردگار قرآن 
را بــر پیامبر نازل کرد کــه بر مردم تبیین کند 
پس وظیفه ما تبیین است.حریزاوی با اشاره به 
اینکه کسانی که مخاطب قرآن کریم هستند سه 
دسته اند، اضافه کرد: یک دسته افرادی هستند 
که قبول دارند این کتاب آسمانی کتاب خداست 
بــدون تغییر و تحریف »اهل الکتاب« هر چند با 
ایــن صحیفه نورانی ارتبــاط ندارند.وی با بیان 
اینکه دسته دوم »اوت الکتاب« یعنی کسانی که 
کتاب به آنها داده شده است به نوعی که هرچند 
ســطحی با این کتاب ارتبــاط برقرار کرده اند، 
عنوان کرد: دســته سوم »اتیناه الکتاب« یعنی 
آنهایی که وظیفه ای در قبال قرآن تقبل کرده اند 
وظیفــه ای بالاتر از جهاد تبیین که نیاز به رصد 
و تأمــل دارنــد تا بدانند کدام وظیفه اســت که 
از تبیین هم مهم تر اســت.حریزاوی اضافه کرد: 
گاهی فضا غبارآلود می شود یعنی نمی توان حق 
را از باطــل تشــخیص داد و در واقع فتنه ای در 
جامعــه به وجود می آید لذا شــرایط کنونی که 
بــه خاطر فوت یک نفر تعداد زیادی بیگناه اعم 
از بســیجی و زن و رهگذر کشــته می شوند این 
بیانگر فتنه اســت یعنی زمانی که حق از ناحق، 
سره از ناسره تشخیص داده نمی شود.وی تصریح 
کــرد: اگر یــک ذره باطل وارد حجم زیادی آب 
شود باعث ضایع شدن آب می شود و اگر ذره ای 
شــبهه وارد اعتقاد کسی شود کل اعتقادات وی 
دچار تزلزل می شود.حجت الاسلام حریزاوی با 
اشــاره به علت اصلی ظهــور و بروز این فتنه ها، 
گفت: قطعاً عدم تبیین باعث بروز فتنه اســت و 
ما کاری به سران فتنه در خارج از کشور نداریم، 
آنچه باعث تأســف و تفکر اســت جوانان پاک و 
پاکیزه ایرانی هستند که ناخواسته در این بستر 
آب به آسیاب دشمن می ریزند.قائم مقام سازمان 
تبلیغات اســلامی افزود: نفوذ شــدید دشمن و 
سرعت حرکت به سوی بی دینی و یا بی حجابی 
دو مقوله جدا هســتند.وی گفت: در چند ســال 
اخیر تعداد زیادی کلیسا در اقلیم کردستان بنا 
شــده، تعداد نمازگــزاران در نماز عیدین )فطر 
و قربان( در اقلیم کردســتان به شــدت کاهش 
یافته و همه اینها دلیلی جز عدم تبیین ندارند.
وی اضافه کرد: از جامعه اهل ســنت به عنوان 
یک جامعه عرفانی تقاضا می شود، در مورد مقام، 
مرتبه و جایگاه قرآنی زن سلســله مباحثی در 
راســتای تبیین این جایگاه برگزار کنند، قطع 
بــه یقین محصول تبییــن این ارزش ها چیزی 
نخواهــد بــود جز تغییر موضع و دیدگاه افرادی 
که بدون اشراف به مبانی قرآن کریم و دین مبین 
از مسیر منحرف شده اند.حجت الاسلام رازیانی 
مدیرکل تبلیغات اســلامی استان کردستان نیز 
در این جلسه اظهار کرد: همانطور که می دانید 
دلیل این نشست ها به صورت ضرب الاجل فوت 
یکی از هموطنان عزیز که به شدت همه را متأثر 
کرد اما مسائل و حواشی اخیر توسط افرادی که 
متأســفانه از شــرایط اخیر به نفع دشمن دین و 

دیانت بهره بردند.

سخنگوی ستاد کرونا در استان خوزستان:

ابتلاء به کرونا در استان خوزستان 
۴۴ درصد افزایش یافته است

خوزســتان / گروه اســتان ها: سخنگوی ستاد 
کرونــا در خوزســتان گفــت: در هفت روز اخیر 
ابتلاء به بیماری کرونا در خوزســتان ۴۴ درصد 
افزایش یافته است.سید محمد علوی بیان کرد: 
در هفــت روز اخیــر ۴۴ درصد ابتلاء به بیماری 
کرونا در خوزســتان افزایش یافته و امید می رود 
که این افزایش مبتلایان به بیماری گذرا باشــد.
وی با بیان اینکه از مردم درخواست می شود که 
شیوه نامه های بهداشتی را بیش از پیش رعایت 
کنند، افزود: ۲۸ درصد کاهش موارد بســتری و 
۲۰ درصد موارد فوتی در اســتان گزارش شــده 
بــه طوری که در چند روز گذشــته موارد فوتی 
در اســتان گزارش نشــده است.علوی با اشاره به 
آغــاز فصل پاییز اظهار کــرد: فصل پاییز فصل 
بیماری های تنفســی است و باید توجه بیشتری 
به بیماری آنفولانزا داشــته باشــیم، توأم شدن 
آنفولانزا و کرونا می تواند وضعیت نابسامانی برای 
بیماری به وجود بیاورد.وی گفت: توصیه می شود 
که افراد مسن بالای ۶۰ سال، کودکان زیر ۵ سال، 
زنان شیرده، افراد دارای بیماریزمینه ای واکسن 
آنفولانزای ۴ ظرفیتی خود را دریافت کنند، اگر ۶ 
ماه از آخرین تزریق واکسن کرونای خود گذشته 

است، واکسن یادآور خود را دریافت کنند.

استانها 6

امام جمعه اردبیل:

ترین مدال معنوی به معلم داده شده است بالا
اردبیل / گروه اســتان ها:  نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه 
اردبیــل گفت: خداوند متعــال در قرآن کریم بالاترین مدال افتخار 
معنوی را به نیروهای تربیتی و معلمان داده است.آیت ا... سید حسن 
عاملی در دیدار با جمعی از مدیران و معاونان آموزش و پرورش استان 
اردبیل در آستانه بازگشایی مدارس اظهار کرد: در امر تربیت باید به 
۲ عنصر مهم پرورش عواطف، مغز و قلب انسان ها توجه کنیم چرا که 
معلم بالاترین ثروت معنوی جامعه را در اختیار دارد تا در مسیر تعالی 
آنها تلاشی ارزشمند انجام دهد.وی تصریح کرد: معلمان باید افتخار 
کنند که خداوند متعال آنها را در مســیر تربیت و تعالی نســلی قرار 
داده تا با دقت و کفایت لازم زمینه تربیت شایسته آنها را فراهم کند 
که انتظار می رود مدیران در مدارس فضای سالم تربیتی و آموزشی 
را مهیــا کنند.نماینــده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه اردبیل با 
بیان اینکه بالاتر از مقام شهدا و متقیان خداوند متعال مدال افتخار 
معنوی را به نیروهای تربیتی و معلمان داده است، گفت: معلمان با 
احیای نفس انســان ها کار دارند و به همین خاطر جایگاه آنها والا و 
ارزشمند است.آیت ا... عاملی افزود: اولین چیزی که خداوند متعال به 
قلب پیامبر اکرم )ص( نازل کرد علم و ادب بود و از همین رو معلمان 

ما باید با تأســی به نبی مکرم اســلام ســعی کنند تا برای کودکان، 
نوجوانان و جوانان بهترین و شایسته ترین بذر معنوی را کاشته و در 
حقیقت در تعالی آنها تلاشی جدی انجام دهند.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود خاطرنشان کرد: انتظار می رود معلمان در قصه های 
اعتقادی و تربیتی برگرفته از طول تاریخ را در کلاس های درس برای 
نسل های آینده بازگو کنند تا آنها بیشتر با این مفاهیم آشنایی پیدا 
کنند.آیت ا... عاملی مسئله اخلاق را در تربیت نسل آینده بسیار مهم 
اعلام کرد و ادامه داد: خروجی آموزش و پرورش باید انســان هایی 
طاهر و وارسته ای باشد که کف نفس بالایی داشته و ذره ای در برابر 
احساســات و هیجانات مقطعی تســلیم نشود.وی آراستگی و اخلاق 
حسنه، تسلط بر امیال و بالا رفتن قدرت روحی بی نظیر را در تعالی 
نسل آینده از معلمان درخواست کرد و گفت: باید مهارت زندگی را 
یک دانش آموز در مدرســه بیاموزد و در ادامه زندگی آنها را به کار 
گیرد.آیت ا... عاملی از معلمان و مدیران خواســت تا احکام اســلامی 
را به دانش آموزان یاد داده و آنها را بیشتر با این مفاهیم آشنا کنند 
چرا که امروز دشمن با همه هجمه های فرهنگی، تبلیغی و رسانه ای 
سعی می کند تا نسل آینده ما را نسلی تباه و فاقد محتوای ارزشی و 

اعتقادی نشان دهد.وی سرعت تحولات علمی را در دنیا یادآور شد 
و خاطرنشان کرد: ما امروز در مدارس در کنار تربیت نسل شایسته 
به توســعه علم و فناوری های جدید نیاز داریم چرا که هر کشــور از 
لحــاظ علمی قدرتمند باشــد، هیچ هجمــه ای نمی تواند او را از پای 
دربیاورد.آیت ا... عاملی اضافه کرد: نباید اجازه دهیم دانش آموزان و 
نسل آینده ما در زمین دشمن بازی کند که حوادث اخیر نیز نشان 
داد که برخی از نوجوانان و جوانان ما به شــکل هیجانی تحت تأثیر 
تبلیغات ســو دشــمن قرار می گیرند در حالی که باید آگاه سازی آنها 
را در فضاهای آموزشی و خانوادگی انجام دهیم.وی بیان کرد: ۵۰۰ 
ســال ایران به دســت پادشــاهان بی کفایت از جرگه پیشرفت عقب 
مانده بود و حتی بخش های مختلفی از خاک این کشور به دشمنان 
واگذار می شــد در حالی که در این ۴۳ ســال یک وجب از خاک این 
کشــور را به دســت دشــمنان ندادیم و نســل آینده نیز قطعاً به این 
شایســتگی ها افتخار خواهد کرد.نماینده ولی فقیه در اســتان و امام 
جمعه اردبیل از معلمان خواســت تا با خیرخواهی ســعی کنند نسل 
شایســته و در تراز انقلاب اســلامی تربیت کرده و بیش از گذشته از 

این دستاوردهای به دست آمده صیانت کنند.

خبر ویژه

ایلام / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از ارائه بیش از ۴ هزار خدمات بهداشتی و درمانی 
به زائران اربعین توسط این پالایشگاه خبر داد و گفت: این تعداد خدمات در قالب ۱۰ خدمات مهم به زوار 
اباعبدالله الحســین )ع( ارائه شــده اســت. “روح اله نوریان” افزود: این خدمات شامل: تزریقات، سرم تراپی، 
تســت فشــار خون، معاینه و ویزیت، ارائه خدمات دارویی، بخیه و پانســمان، اکسیژن تراپی، تست قند خون 
و غیره بوده که توســط همکاران درمانگاه طب صنعتی و HSE شــرکت پالایش گاز ایلام به زائران اربعین 
ارائه شده است.وی اظهار داشت: بیش از ۷۰ قلم دارویی توسط بهداشت و درمان صنعت نفت غرب کشور 
تأمین و در اختیار همکاران درمانگاه و HSE این پالایشگاه برای خدمات رسانی به زائران اربعین قرار گرفته 

اســت.مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه این خدمات بهداشــتی و درمانی در مســیر رفت و 
برگشت زوار اباعبدا... الحسین )ع ( ارائه شده است، تصریح کرد: علاوه بر این خدمات، یک دستگاه کانکس 
مجهز به همراه امکانات پزشــکی و دو تخت بســتری و یک دســتگاه آمبولانس مجهز به تجهیزات پزشــکی 
در موکب های این پالایشــگاه مســتقر شــده است.نوریان خاطرنشان کرد: بیشتر مشکلات مراجعین شامل 
ســرماخوردگی، دردهای اســکلتی و عضلانی، مشکلات گوارشی، آفتاب سوختگی، مشکلات بینایی، ضعف 
و بی حالی، تاول زدگی و جراحات ناشــی از پیاده روی در ناحیه پا بوده که خوشــبختانه توســط همکاران 

درمانگاه طب صنعتی این پالایشگاه مداوا و به سفر معنوی خود ادامه دادند.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز استان ایلام اظهار کرد:

گاز ایلام به زائران اربعین ارائه بیش از ۴ هزار خدمات بهداشتی و درمانی پالایشگاه 

با حضور 3۵ کشور؛

کرد کار  آغاز به  نمایشگاه »از غربت تا عظمت« در دامغان 
سمنان / گروه استان ها: معاون سیاسی و امنیتی استاندار سمنان 
از برگــزاری نمایشــگاه »از غربت تا عظمــت« در قالب همایش 
بین المللــی مجاهــدان در غربت با حضور ۳۰ کشــور به میزبانی 
دامغــان خبــر داد.احمد ریواده با بیان اینکه هفتمین اجلاســیه 
مجاهدان در غربت به میزبانی دامغان آغاز به کار کرد، بیان کرد: 
نمایشگاه از غربت تا عظمت ویژه به تصویر کشیدن مجاهدت های 
شــیعیان در اشــاعه دین مبین اسلام در سراسر دنیا، با مشارکت 
آثاری از کشــورهای مختلف برگزار شــد.وی بــا بیان اینکه این 
نمایشــگاه در دانشــگاه دامغان میزبان مردم علاقمند و دوســت 
دار و محب اهل بیت )ع( اســت، تاکید کرد: نمایشــگاه از غربت تا 

عظمت در زمینی به وســعت هفت هزار متر مربع شــامل نمایش 
ادوات نظامی، تصاویر مجاهدان شــیعی، محور مقاومت و… برپا 
شده است.معاون سیاسی و امنیتی استاندار سمنان با بیان اینکه 
نمایــش اقتدار و دســتاوردهای فرهنگــی، تاریخی، دفاعی و… 
در زمره دیگر بخش های این نمایشــگاه اســت، بیان داشــت: این 
نمایشگاه در واقع سیر تاریخی از غربت تا عظمت شیعی محسوب 
می شــود که مجاهدت های شهدای اسلام نیز می پردازد.ریواده با 
بیــان اینکه جریان حق علیه باطل، اســاس این رویداد فرهنگی 
اســت، گفت: ۱۰۰ غرفه برای این نمایشــگاه در نظر گرفته شده 
اســت.وی با بیان اینکه ســیر غربت تا عظمت یکی از محورهای 

هفتمین اجلاسیه مجاهدان در غربت به میزبانی شهرستان دامغان 
محســوب می شــود، افزود: در این رویداد بین المللی مهمانانی از 
۳۰ کشــور دنیا حضور دارند.این رویداد طی ســال های قبل نیز 
با گرامی داشــت یاد بزرگانی چون شــیخ نمر، زکزاکی، شهیدان 
ابومهدی مهندس، شهید سلیمانی و… برگزار شد و امسال نیز این 
اجلاسیه در دو بخش تهران و دامغان برگزار می شود.گفتنی است 
غرفه هایی مانند بانوان و جهاد، شهدای شاخص استان سمنان و 
شهرســتان دامغان، روحانیان، تاریخ اسلام و شیعه، فرهنگی و.... 
در زمره بخش های نمایشــگاه از غربت تا عظمت هســتند که تا 

پایان اجلاسیه به روی علاقمندان گشوده است.
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کوتاه از جامعه

گاری فرزندان با مدرسه گار از نقش خانواده  ها در ساز گزارش  روز

مِهر آمد و مِهر آورد
  الهام دربان / گروه جامعه

در مهرماه ۱۴۰۱ پس از گذشت حدودا 
دو ســال بار دیگر مدارس در تمامی پایه 
هــا به صــورت حضوری کار خود را آغاز 
می کنند. اتفاقی که به دلیل همه گیری 
ویــروس کرونا با وقفه ای طولانی مدت 
مواجه شــده بود.از اسفند ۹۸ و با شدت 
گرفتــن همه گیری ویــروس کرونا و با 
تعطیلی مدارس مشکلات فراوانی برای 
جامعه آموزشــی کشــور به وجود آمد. 
از افت کیفیت آموزشــی و کمتر شــدن 
سطح کیفی دانش آموزان گرفته تا نبود 
زیرساخت های لازم و تجربه کافی برای 
آمــوزش های غیر حضــوری و مجازی 
مشــکلات زیادی بــرای دانش آموزان ، 
خانوادهــا و حتی فرهنگیان ایجاد کرد. 
اما اکنون با عزم جدی آموزش و پرورش 
برای آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۱ به صورت 
حضوری می توان گفت که بازگشــت به 
مدرسه گامی مهم و امیدبخش است.در 
کنــار آن اما آنها در بازگشــت دوباره به 
مدرسه شرایط متفاوتی نسبت به دوران 
قبل از کرونا دارند و به گفته کارشناسان، 
کاهــش تحــرک، روابــط اجتماعی، 
مشــارکت و تصمیم گیری های گروهی 
ازجمله آســیب های اجتماعی است که 

درباره این دانش آموزان رخ داده است.

 احساسات والدین به کودک 
منتقل می شود

زهــرا حیــدری، دکتــری تخصصــی 
روانشناسی با اشاره به بازگشایی مدارس 
در مهرماه، گفت: پس از ۲ سال تعطیلی 
ناشــی از بحران کرونا، اکنون خانواده به 
ویژه پدر و مادر نقشی اساسی در سازگاری 
فرزندان با محیط مدرسه ایفاء می کنند.

حیدری افزود: همه کودکان و نوجوانان 
با آغاز دوران مدرسه یک روند سازگاری 
را طــی  می کنند. در ایــن فرآیند نقش 
خانواده بســیار حائــز اهمیت بوده و در 
حقیقت والدین هم باید از این سازگاری 
حمایت و پشتیبانی کنند.وی تاکید کرد: 
احساســات والدین به طور مســتقیم به 
کودک منتقل می شــود؛ بنابراین پدر و 
مادر در صورت بروز عواطف و احساسات 
منفی نظیر اضطراب و اســترس، نگرانی 
درباره ســلامتی فرزنــدان و... موجب 
تبعات مخربی بر روان کودک و نوجوان 

خواهند شــد.وی توضیــح داد: والدین 
باید با زبان ســاده درباره محیط مدرسه 
بــا کودکان گفت وگو کنند. برای نمونه، 
دربــاره چگونگی رفتــار در این محیط 
آموزشــی، ساعت ورود و خروج، فرآیند 
استراحت در مدرسه، آموزش و مطالعه، 
ورزش و... با فرزندان صحبت کرده و برای 
کــودک توضیح دهند که در این محیط 
چه اقداماتی انجام می شــود و از طریق 
این شــرح و گفت وگو، آرامش و انعطاف 

فرزندان را تقویت کنند.

والدین در بازدید از مدرسه کودکان 
را همراهی کنند

حیــدری توصیه کرد: والدین همچنین 
قبل از آغاز مدرســه کودک را در بازدید 
از محیــط آموزشــی همراهــی کنند؛ 
فرزندان را به معلمان خود معرفی کرده و 
بخش های مختلف مدرسه اعم از حیاط، 
بوفه، ســالن غذاخوری و سرویس های 
بهداشتی را به کودکان نشان دهند. این 
اقدام باعث می شود که کودک )علیرغم 
تفــاوت تفکر انتزاعی با بزرگســالان( با 
تجســم از چگونگی مدرسه و همچنین 

انتظارات این محیط از او احساس راحتی 
و امنیت کند.

پیام های روانی کودکان را دریابیم
وی تاکیــد کرد: والدیــن باید پیام های 
احساســی فرزندان همچــون اضطراب 
و ترس را نیز به درســتی دریابند. درک 
صحیح و پاسخ دهی به احساسات و نیازهای 
کودکان نقشــی حیاتی در بهزیستی وی 
ایفاء می کند.این روان درمانگر ادامه داد: 
پدر و مادر در گذار از فرآیند سازگاری، ابراز 
عواطف کودکان را نیز تشویق کنند. این 
اقدام می تواند از طریق بازی، ارائه عکس 
و کتــاب هم انجام شــود. در این فرآیند 
بیان احساسات والدین درباره بازگشایی 
مدارس نیز می تواند حائز اهمیت باشد؛ این 
امر که والدین )به عنوان نمادهای قدرت 
ذهن کودک( می توانند احساساتی مشابه 
با فرزندان را تجربه کنند، سبب احساس 
امنیت و آرامش در فرزندان خواهد شــد.  
وی افــزود: پــدر و مادر همچنین از بیان 
اغراق آمیــز )مثبت یا منفی( در برقراری 
ارتباطات و اشــتراک  احساسات با کودک 
خودداری کنند. به عنوان مثال، جملاتی 

مانند همه شما را دوست خواهند داشت 
گاه بــا زندگی واقعی کــودک مطابقت 
نداشته و بر این اساس، اعتماد و اطمینان 
فرزنــد بــه والدین را تضعیــف می کند.

حیدری ادامه داد: آگاهی کودک از زمان 
حضور والدین جلوی درب مدرســه برای 
بازگرداندن او به خانه، محل انتظار پدر و 
مادر، آگاهی از محل سوارشــدن تاکسی، 
اتوبوس و ســرویس نیز به دانش آموزان 
در کاهش اضطراب و تقویت ســازگاری 

کمک می کند.

سیستم پاداش و تنبیه ممنوع
این دکتری تخصصی روانشناسی با بیان 
اینکه حضور در مدرســه وظیفه کودک 
اســت، تاکیــد کرد: والدیــن از عبارتی 
نظیر اگر به مدرســه بروی برایت بستنی 
می خــرم پرهیز کنند. سیســتم پاداش 
و تنبیه در دوران ســازگاری با مدرســه 
باید حذف شود؛ در غیر این صورت، گاه 
کــودک از حضور در مدرســه به عنوان 
پــاداش یا تنبیه برای والدین اســتفاده 
می کنــد.وی افزود: خانــواده همچنین 
خداحافظی را به موضوعی تحریک آمیز 

تبدیــل نکند؛ زمان خداحافظی را کوتاه 
نگه داشته و بداند، کودکان و نوجوانان در 
صورت نگرانی، والدین را رصد می کنند و 
در صورت مشاهده این احساسات در پدر 
ومــادر، در ذهــن باور می کنند که ترس 
و نگرانی در مورد مدرســه بیجا نیســت.

حیدری با اشــاره به بحران کرونا گفت: 
دســتیابی به اطلاعــات صحیح درباره 
ویروس کرونا و قوانین محافظتی نیز در 
ایــن زمینه موثر بوده و والدین از طریق 
الگوسازی و آگاهی بخشی عملی در مورد 
استفاده از ماسک، حفظ فاصله فیزیکی 
و رعایت بهداشــت فردی، فرزندان را در 
این زمینــه یاری کنند.وی توضیح داد: 
نگــرش والدین یک هفتــه قبل از آغاز 
مدرســه و همچنین نوع نــگاه خانواده 
بــه ایــن بیماری نیز در گــذار از دوران 
ســازگاری نقشی اساسی خواهد داشت. 
برخــی از والدین با نگــرش  محافظتی 
افراطــی در مقابــل کرونا، بیش از اندازه 
از فرزندان محافظت می کنند. به عنوان 
مثال، با خانه نشــینی درازمدت، کودک 
و نوجوان را منزوی کرده و با حساسیت 
بیش از حد نســبت به بیماری، منجر به 
رشد ریشه های روانی نامناسب اجتماعی 
کودکان می شوند؛ این رفتارها بدون شک 
ســازگاری با محیط مدرسه را دشوارتر 
خواهــد کرد.حیدری افزود: به طور کل، 
رشــد کودکان در یــک محیط بیش از 
حد محافظ، وابســته و حســاس سبب 
اختلال در آرامش شــده و این امر مانع 
از ســازگاری کودک و نوجوان با محیط 
آموزشی به عنوان یک ساختار اجتماعی 
خارج از خانواده خواهد شــد.وی افزود: 
آغاز مدرســه مستلزم آمادگی جسمی، 
ذهنــی، عاطفی و اجتماعی اســت. این 
آمادگی می تواند برای هر کودک متفاوت 
باشــد. به عنوان مثال، برخی از کودکان 
در سن ۵ سالگی به بلوغ مدرسه رسیده 
و برخی کودکان در سن ۷ سالگی به این 
رشــد خواهند رســید. عدم دستیابی به 
این بلوغ نیز می تواند سازگاری با مدرسه 
را به ویژه در آغاز کلاس ها با دشــواری 
مواجه سازد. بنابراین ارزیابی رشد روانی 
- اجتماعی کودک قبل از شروع مدرسه 
توسط روانشناسان و تقویت مهارت های 
وی با همکاری والدین نیز در این زمینه 

می تواند موثر باشد.

7جامعه
انجام رتبه بندی 

کودکستان ها با هدف 
افزایش کیفیت 

رییــس ســازمان ملی تعلیــم و تربیت 
کودک با اشــاره به اینکه ایده رتبه بندی 
بسیار قابل توجه است، گفت: رتبه بندی 
کودکســتان ها با نــگاه افزایش کیفیت 
ایجاد می شــود.مجتبی همتی فر درباره 
رتبه بنــدی کودکســتان ها اظهار کرد: 
پیــش از ایــن یک نظــام رتبه بندی در 
بخشــی از مراکز تحت مجوز نهادهایی 
مانند بهزیستی اعمال می شد اما در واقع 
همه در این ترتیب قرار نمی گرفتند و این 
یکــی از نقص ها و کاســتی هایی بود که 
در این زمینه وجود داشــت.وی با بیان 
اینکه ایده رتبه بندی بســیار قابل توجه 
است، افزود: نظام های رتبه بندی وجود 
داشتند که در عینی که زحماتی کشیدند 
امــا نیاز به ارتقــا و تکمیل دارد.  یکی از 
تلاش ها این است که با نگاه کیفیت، رتبه 
بنــدی هــا را در نظر بگیریم، رتبه بندی 
ناظر به کیفیت و نه بهانه ای برای افزایش 
شهریه است.وی گفت: نگاه در رتبه بندی 
کودکستان ها این است که شاخص های 
موثر در کیفیت از جمله کم و کیف نیروی 
انسانی و میزان توان و مهارت تربیتی آنها 
را مبنــا قرار دهیــم. همچنین مجموعه 
خدمات ارائه شــده ناظر به وظایفی که 
به عهده مرکز گذاشــته شــده، محتوا و 
خلاقیت بکارگرفته شده و بخشی هم فضا 
و تجهیزاتی اســت که به عنوان فرصت و 
موقعیت تربیتی در مرکز فراهم می شود.
وی یادآورشد: بخشی از این موارد الزامات 
اســت و بخشــی به عنــوان گزینه های 
ترجیحــی در نظرگرفته می شــود که 
پیــش روی والدین قــرار می گیرد، در 
واقع رتبه بندی کودکستان ها مجموعه 
عناصری اســت که می توانند به ارتقای 
کیفــی کمــک کنند.همتی فــر با بیان 
اینکه رتبه بندی با نگاه تشــویقی انجام 
می شود، اظهار کرد: رتبه بندی در شهریه 
هم اثر می گذارد، چراکه به این واســطه 
مرکــز خدمــات بهتری را ارائه می کند، 
یــا خدمــات ترجیحی را فراهم می کند 
که فرصتی باشــد برای والدین تا بتوانند 
از امکانات مرکز اســتفاده کنند و کار را 

پیش ببرند.

لزایمر در کشور   بحران آ
جدی است 

گزارش های وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی نشــان می دهد بیش 
از ۸۰۰ هــزار نفر مبتلا بــه آلزایمر در 
کشور زندگی می کنند و هر هفت دقیقه 
یک نفر به این بیماری مبتلا می شــود.
آلزایمر یا بیماری فراموشــی، یک نوع 
اختلال عملکرد مغزی اســت که در اثر 
آن بــه تدریج توانایی های ذهنی بیمار 
تحلیل می رود؛ البته با بالا رفتن ســن، 
اندکی فراموشکار شدن در افراد طبیعی 
است اما در بیماری آلزایمر این اختلال 
حافظه به تدریج پیشرفت می کند.یک 
هشــتم از افراد دارای ۶۵ سال و بیشتر، 
ایــن حالت مخــرب زوال عقل را دارند.

آلزایمر در مرحله اول ممکن است برای 
خانواده و دوستان قابل تشخیص نباشد 
اما قبل از بروز، علائم هشــداری از خود 
نشــان می دهد. اکنــون حتی افراد زیر 
۶۰ سال با مشکلاتی مانند فراموشی به 
انجمــن آلزایمر ایران مراجعه می کنند 
که یکــی از علت های مهم آن، بیماری 
کووید۱۹ اســت، این بیماری با کاهش 
ارتباطــات اجتماعی و افزایش فشــار 
)استرس( و اضطراب بر سیستم اعصاب 
محیطی و مرکزی تاثیر نامطلوب داشته 
و سبب افزایش افسردگی شده است.به 
گفتــه مدیر عامل انجمن آلزایمر ایران، 
بیماری آلزایمر بین ۱۰ تا ۱۵ درصد از 
طریق ژن انتقال می یابد اما با پیشگیری 
از زمان جوانــی درصد ابتلای ژنتیک، 
کاهش زیادی خواهد داشت و در برخی 
از انــواع دمانس درصد انتقال از طریق 
ژن کمی افزایش بیشتری دارد.معصومه 
صالحی افزود: در دنیا تحقیقاتی شــده 
است که نشــان می دهد در جهان بین 
۵۲ تــا ۵۳ میلیون نفر به دمانس مبتلا 
هســتند و این پیش بینــی را کرده اند 
که تا ســال ۲۰۵۰ این رقم به بیش از 
۱۵۵ میلیون نفر برسد و در حال حاضر 
پیش بینی می شــود که یک میلیون نفر 
در ایران به این بیماری مبتلا هســتند 
و همزمان با افزایش ســالمندی، شاهد 
افزایــش ابتــلا به بیمــاری آلزایمر نیز 

خواهیم بود.

بایدها و نبایدهای تغذیه ای 
برای دانش آموزان

  دکتر مهدی شادنوش ، متخصص تغذیه
درباره تغذیه سالم و مناسب دانش آموزان با 
بازگشایی مدارس، باید گفت که از آنجایی 
که دانش آموزان در سنین رشد قرار دارند، 
یکی از پایه های بســیار با اهمیت برایشان 
تغذیه مناســب است. والدین توجه داشته 
باشند که فرزندان شان شب هنگام غذایشان 
را زودتــر میــل کنند؛ به طوری که تا زمان 
خواب شــان یک فاصله ۴۵ دقیقه ای وجود 
داشــته باشد و حتما این موضوع را رعایت 
کنند. ســاعت خواب کــودکان هم حتما 
حداقل بین هفت تا هشــت ســاعت باشد. 
دانش آمــوزان صبح در ســاعتی از خواب 
بیدار شوند که حتما فرصت برای صبحانه 
خوردن داشــته باشند. وعده صبحانه اگر 
همراه با کربوهیدرات های مناســب و نان 
به اندازه کافی باشــد، خوب است. در کنار 
آن از لبنیات خوب هم اســتفاده کنند به 
ویژه نوشــیدن شــیر که در آغاز یک روز 
پرانرژی برای دانش آموز بســیار می تواند 
مناســب باشــد. اگر مدارس هم برنامه ها 
را به گونه ای تدوین کنند که دروســی که 
با محاســبات فکری ســروکار دارد، مانند 
درس ریاضی در ســاعات اولیه صبح باشد 
کــه در این صورت فراگیری دانش آموزان 
می تواند بیش از پیش باشــد. دانش آموزان 
حتما در طول روز از میان وعده اســتفاده 
کنند. خانواده ها میان وعده های مناســبی 
را در بســته بندی مناسب همراه کودکان 
بگذارنــد. میان وعده هایــی مانند دانه ها و 
مغزها، خشــکبار، میوه جات و... باشــد که 
این مواد غذایی را به عنوان میان وعده در 
ساعات تفریح و در فواصل کلاس ها استفاده 
کنند. از ریزه خواری و استفاده از مواد غیر 
ســالم خودداری کننــد. طبق نظارتی که 
حوزه هــای بهداشــت وزارت آمــوزش و 
پرورش بر مدارس دارد، در بوفه های مدارس 
غذاهــای مضر یا موادی که ریزه خواری را 
ترویج کنــد مانند پفک، چیپس و... نباید 
در مدرســه ارائه شــود. اگر هم بود حتما 
خانواده ها بــه مدارس تذکر دهند. درباره 
ویژگی هــای غذاهایی که در بوفه مدارس 
ارائه می شوند، باید گفت که حوزه سلامت 
وزارت آموزش و پرورش بسیار فعال است 
و طبق دستورالعمل هایی که در این زمینه 
صادر کرده است، مواد غذایی را که باید در 
بوفه ها وجود داشــته باشد، مشخص کرده 
است. بوفه های مدارس از ارائه مواد غذایی 
که فســادپذیر است و نمی توان برای زمان 
زیــادی از آنها در دمای معمولی نگهداری 
کرد، خــودداری کند. همچنین ارائه مواد 
فســادپذیری مانند سس ها یا مواد غذایی 
که با استفاده از سس و سایر مواد فسادپذیر 
تهیه می شــوند، در بوفه های مدارس نباید 
انجــام شــود. باید در بوفه هــای مدارس 
یخچال های مناســب وجود داشته باشد و 
بهداشــت را هم رعایت کنند. ساعت نهار 
دانش آمــوزان هم نباید زیاد به تاخیر افتد 
و بایــد حتمــا وعده ناهــار را در میانه روز 
مصرف کنند، اگر دانش آموزان برای وعده 
ناهار هم در مدرســه حضور داشتند، مواد 
غذایی به همراهشــان باشــد که در دمای 
معمولی زود فســاپذیر نباشــد. همچنین 
مواد غذایی ساده بوده و دیرهضم نباشند. 
چربی بالا و میزان گوشــت بالایی نداشته 
باشــند؛ چراکه از آنجایی که قرار است در 
ســاعات بعد از ظهر هم در مدرسه حضور 
داشته باشــند، هضم شان طول نکشد. در 
عین حال مدارسی که بعد از وعده ناهار هم 
برای دانش آموزان کلاس برگزار می کنند، 
در صورتــی که فرصتی حدود ۱۰ دقیقه تا 
یــک ربع را برای اســتراحت دانش آموزان 
در نظــر بگیرند، بســیار ایده آل بوده و در 

آموزش پذیری دانش آموزان موثر است.

پیگیری مشکل تامین داروی 
بیماران SMA در مجلس

عضو کمیســیون بهداشت مجلس در مورد 
مشــکل تامین داروی بیماران SMA، گفت: 
متاســفانه دارو در اختیار برخی از بیماران 
قــرار نگرفتــه اســت و به طــور قطع این 
موضوع را در نشســت آتی کمیته بهزیستی 
و توانبخشــی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلــس پیگیــری و بررســی خواهم کرد.

محمدعلی محســنی بندپی افزود: به طور 
قطع از مســئولان ســازمان برنامه و بودجه 
و غذا و دارو دعوت خواهیم کرد توضیحات 
لازم را ارائــه کننــد تا بتوان نســبت به رفع 
مشکل تامین داروی بیماران صعب الاعلاج 
اقدام کرد.وی افزود: امکان دارد مســئولان 
مربوطــه کمبــود اعتبارات و بودجه را علت 
عــدم تامین داروی بیماران مطرح کنند که 
بــه طور قطع ســازمان برنامه و بودجه باید 
پاســخ دهد که این اعتبارات چرا تخصیص 

داده نشده است.

 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره جایگاه آموزش برای 
حفاظت از محیط زیست گفت: افزایش سواد محیط  زیستی مسأله 
بسیار مهمی است که می توان با کمک ظرفیت های آموزش در بخش 
دانش آموزی به آن دســت یافت که در اینجا لازم اســت هر کتاب 
درسی دانش آموزان پیوست محیط زیست داشته باشد و دانش آموز 
درباره مباحث زیست محیطی و اهمیت آن تحت آموزش قرار بگیرد. 
علی سلاجقه در ادامه تاکید کرد: باید با برنامه ریزی دقیق تری در 
زمینه آموزش دانش آموزان پیش برویم تا منجر به افزایش ســواد 
محیط زیستی در جامعه شود. در این بخش همزمان با رشد جسمی 

دانش آموزان، رشــد فکری آن هــا هم در زمینه حفاظت از محیط  
زیســت لازم اســت که می توان از ظرفیت شبکه شاد استفاده کرد. 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین درباره استفاده از 
ظرفیت های دانش بنیان در محیط زیســت، اظهار کرد: امسال که 
سال دانش بنیان است برنامه ها هم باید برای استفاده از ظرفیت های 
شــرکت های دانش بنیان در دســتور کار قرار بگیرد که سازمان نیز 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان محیط زیستی استفاده می کند 
و در این مســیر جلســاتی با ســمن های فعال در این بخش برگزار 

شده تا از ایده های آن ها برای حفظ محیط زیست استفاده کرد.

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست:

کتاب های درسی دانش آموزان باید پیوست محیط  زیست داشته باشند

خبر  ویژه

تک خبر

اینفوگرافی 

مدرسه رفتن 
چقدر برای یک 
خانواده ایرانی 

هزینه دارد؟
بوی ماه مهر زودتر از 
بچه ها به مشام والدین 

می رسد؛ آنجایی که 
باید خرید حداقلی سال 
جدید تحصیلی را انجام 

دهند. این خرید از 
لوازم التحریر گرفته تا 

خرج کتاب های درسی، 
قیمت روپوش یا فرم 
 مدرسه و … را شامل 

می شود
منبع: ایمنا

 پیشنهاد محدودیت های بیشتر 
برای مشمولان غایب

رئیس نظام وظیفه عمومی فراجا با بیان اینکه سه میلیون مشمول غایب داریم، اظهار 
کرد: از کل مشــمولان تنها ۱۴ درصد افرادی هســتند که به سربازی نیامده اند و ۸۵ 
درصد به سربازی آمده اند و وضعیت خدمت آن ها هم تعیین تکلیف شده اند این ۱۴ 
درصد هم حدود ۳ میلیون نفر را شــامل می شوند.ســردار تقی مهری افزود: در حال 
حاضر محدودیت هایی مانندعدم پرداخت تســهیلات بانکی به مشــمولان غایب نیز 
وجود دارد اما مشمولان غایب یک سری خدمات را مانند یارانه و… دریافت می کنند.

وی درباره برخی پیشــنهادات مبنی بر ایجاد محدودیت های بیشــتر برای مشمولان 
غایب، گفت: پیشــنهادات زیادی مطرح می شــود. ما در سازمان وظیفه عمومی تابع 
مقررات و قوانینی هســتیم که به ما ابلاغ می شــود. شــاید این عدد ســه میلیون که 
درخصوص مشمولان غایب مطرح می شود همه شان هم غایب نباشند و باید پالایش 
دقیق صورت بگیرد. وی ادامه داد: ممکن اســت کســی کارت خدمت قدیمی دارد و 
هنوز برای تعویض کارت قدیمی و دریافت کارت هوشــمند اقدام نکرده باشــد وقتی 
این افراد مراجعه کنند برای ما مشخص می شود و پالایشی صورت می گیرد. افرادی 
که دارای کارت پایان خدمت قدیمی یا کاغذی هســتند اگر برای هوشمندســازی 
اقدام کنند قطعا از این آمار که ما در حال حاضر داریم کمتر می شود. رییس سازمان 
وظیفه عمومی فراجا در ادامه درباره سربازان فراری تصریح کرد: تعداد سربازان فراری 
کم اســت. ســازمان قضایی نیروهای مسلح برای این افراد تخفیفات ویژه نیز در نظر 
گرفته اند و این موارد از ســوی ســتاد کل نیز مطرح شــده است. سردار مهری خاطر 
نشــان کرد: ســربازان فراری که قصد دارند برای ادامه خدمت ســربازی اقدام کنند 
هیچ محدودیتی برای آن ها نیســت و قطعا فرماندهان تعامل را با این افراد دارند و 
همچنین ســازمان قضایی نیروهای مســلح با این افراد تعامل دارند و چندین بار هم 
ســازمان قضایی در مصاحبه هایی این را اعلام کرده اند که با ســاده ترین و سهل ترین 

روش این افراد را دوباره به خدمت سربازی باز می گردانند.
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 دریاچه ارواح؛
 جاذبه دیدنی استان مازندران

دریاچه ارواح شهر نوشهر اســتان مازندران یکی 
از زیباترین جاذبه های گردشــگری این استان و 
شمال کشور است. این دریاچه که ممرز نیز نامیده 
می شــود، در حد فاصل شــهر نور تا نوشهر و در 
ارتفاعات جنگلی واقع شده است. اطراف دریاچه 
ارواح را درختان توســکا و ممرز پوشــانده اند که 
یکی از دلایل نامگذاری دریاچه به نام ممرز همین 

موضوع است.
 دریاچــه ارواح یکــی از جاذبه هــای طبیعی و 
منحصربه فرد اســتان مازندران است که به دلیل 
شــرایط و موقعیت اســتراتژیکی که دارد، بسیار 

جذاب و دیدنی است.
درختان کمر شکسته، وجود مه و آب باتلاقی این 
دریاچه، چشم اندازی زیبا و مه آلودی را ایجاد کرده 
و به همین دلیل این جاذبه طبیعی را به عنوان یکی 
از اسرارآمیزترین نقاط ایران در بخش شمالی کشور 

می شناسند.
طول این دریاچه در حدود ۷۰۰ متر و عرض آن در 
حدود ۳۰۰ متر است. درختان ممرز جنگل ارواح 
به دلیل همجواری با آب دریاچه در طول سالیان 
دراز پوسیده اند و دلیل شکستگی درختان از تنه 

نیز همین است.
همچنین ریشــه های این درختان از خاک بیرون 
زده اند که نمایی تماشــایی ایجاد کــرده اند. در 
گذشــته این منطقه دشتی وســیع و پوشیده از 
درختان ممرز و توسکا بوده است که با گذشت زمان 
و جاری شدن آب در منطقه، به تالابی با درختان 

بیرون از آب تبدیل شده است.

دریاچه ارواح استان مازندران کجاست؟
دریاچه ارواح استان مازندران در جاده نور به سمت 
نوشهر، ۴۷ کیلومتری نوشهر و در نزدیکی روستای 
صلاح الدین کلا واقع شده است. اگر از نور به سمت 
نوشهر درحال حرکت هستید، می توانید خود را از 
چند مسیر مختلف خود را به جاده اصلی دریاچه 
ارواح برسانید. جاده رویان به سمت روستای بلده با 
وصل شدن به جاده دریا بیشه و مسیر جاده ونوش 
شما را به ابتدای جنگل های حفاظت شده ممرز و 

جاده دریاچه ارواح می رسانند.
در مسیر جاده ونوش که از روستا های صلاح الدین 
کلا و ونوش می گذرد، به نگهبانی و مناطق حفاظت 
شده دریاچه خواهید رسید. برای عبور از نگهبانی 
نیاز به مجوز عبور دارید؛ البته به عموم گردشگران 
این منطقه مجوز ورود داده می شود؛ به جز مواقع 
خاص که شــرایط آب و هوایی مناسب نباشد. پس 
از آنکه مســافتی بالغ بر ۱۵ کیلومتــر را در جاده 
خاکی گذراندید، به تابلوی راهنمای دریاچه ارواح 
خواهید رسید. ادامه مسیر را با خودرو های آفرود یا 

به صورت پیاده می توانید طی کنید.
پیاده روی ادامه مســیر حــدود ۲۰ دقیقه یا نیم 
ساعت طول خواهد کشــید. مسیر خاکی دریاچه 
ارواح از میان جنگل های مرتفع می گذرد و شــما 
را به دریاچه ممرز می رساند. همچنین اگر بخش 
نگهبانــی و درب ورودی بســته بــود، می توانید 
نگهبان ها را صدا کنید و از آن ها بخواهید تا دروازه 

را باز کنند.
برای ورود بــه این منطقه، مبالغــی تحت عنوان 
ورودی از گردشگران دریافت می شود که نظارتی 
بر آن وجود ندارد. همچنین اگر قصد بازدید از این 
منطقه با خودرو آفرودی را دارید، نیاز به مجوز از 

محیط بانی خواهید داشت.

صدای جذاب دریاچه ارواح
اگر در دریاچه ارواح اســتان مازندران ســکوت 
کنید، می توانید صدای نجوای پرندگان را بشنوید. 
پیرامون این دریاچــه انواع گونه هــای جانوری 
زندگی می کنند، که صدای آواز پرندگان و تکاپوی 

دیگر جانوران در سکوت این دریاچه می پیچد.
در اطراف دریاچه ارواح بکرترین و زیباترین جنگل 
های هیرکانی ایران گســترش پیدا کرده اند، که 
صدای جریان زندگــی جانــوران از آن به گوش 
می رسد. همچنین در هنگام پیاده روی در اطراف 
دریاچــه و جنگل های ممکن صدا انــواع پرنده و 

صدای حیوانات وحشی به گوشتان برسد.
دریاچه ارواح اســتان مازندران در تمامی فصول 
جذاب و دیدنی اســت؛ اما مسیر دسترسی به این 
دریاچه در زمان  بارش برف و باران، کمی ناهموار 
و لغزنده می شــود. در فصل های پاییز و زمستان 
جنگل های اطراف دریاچه ممرز نیز به دلیل خاک 
نرمی که دارند گلی و باتلاقی می شوند. اگر علاقه 
دارید تا از دریاچه ارواح در فصل سرما دیدن کنید، 
حتما لباس مناسب و چکمه های بلند با خود همراه 

داشته باشید.

گردشگری

 عقاید یک دلقک؛

 نقد اجتماعی و اعتقادی
لمان پس از هیتلر  به آ

کتــاب عقاید یک دلقک، یکــی از ماندگارترین آثار 
داستانی در تاریخ ادبیات آلمان نوشته  هاینریش بل، 
درباره  زندگی مردی به نام هانس شنیر است. عقاید 
یک دلقک در عین پرداختن به مسائل عاشقانه، نقد 
اجتماعی و اعتقادی نیز به آلمان پس از هیتلر است. 
کتاب عقاید یک دلقک با ترجمه ی ســپاس ریوندی 

را نشر ماهی منتشر کرده است.

درباره  کتاب عقاید یک دلقک
عقایــد یــک دلقک درباره  زندگــی یک دلقک به نام 
هانس شــنیر اســت که در خانواده ای متمول به دنیا 
آمــده اما بــه خاطر تفاوت در نوع نگرش به زندگی و 
مذهب، خانواده را ترک کرده و دلقک ســیرک شــده 
اســت. دلقــک به نظر خــود از بیماری های زیادی از 
جمله افسردگی، سردرد و نداشتن ارتباطات زیاد رنج 
می برد. ماری شریک زندگی هانس است که باوجود 
احســاس گناه، شش ســال بدون ازدواج با او زندگی 
کرده اســت زیرا دلقک اعتقادی به ازدواج روی کاغذ 
نــدارد و نمی خواهد فرزندانش را کاتولیک بار بیاورد. 
روزی ماری با یک یادداشــت، دلقک را برای همیشه 
ترک می کند تا با فردی کاتولیک ازدواج کند و خود را از 
احساس گناه نجات دهد. این اتفاق ضربه ی شدیدی به 
دلقک می زند، او در حال اجرا آسیب می بیند و به همین 
دلیل اجراهای بعدی او لغو می شــوند. او با مشکلات 
مالی فراوانی روبه رو می شود. کم کم اختلالات روانی 
و مالیخولیایی هم در شخصیت هانس پدیدار می شود 
و داســتان با واگویی های دلقک مستأصل ادامه پیدا 

می کند.
هاینریــش بــل در کتاب عقاید یک دلقک شــرایط 
اجتماعی آلمان تحت ســلطه  هیتلر و پس از دوران 
جنگ را به تصویر می کشــد، از بســیاری از باورهای 
سیاسی و مذهبی، مسائل مربوط به ازدواج و اختلافات 
کاتولیک ها و پروتســتان ها در این داســتان انتقاد 
می کنــد و تأثیر روانی جنگ بــر خانواده ها و به طور 
کلــی جامعــه آلمان را به نمایش می گذارد. در کتاب 
عقاید یک دلقک ما ریاکاری ها و تلخی های دنیا را از 

پس صورتک یک دلقک می بینیم.
هاینریــش بل در تمام آثــار خود جنگ و رفتارهای 
غیر انسانی را نقد کرده و به نکوهش ریاکاری به ویژه 
ریاکاری نهادهای مسیحیِ همسو با هیتلر، پرداخته 
اســت. بســیاری از منتقدین، سبک نوشتاری   بل را 
ساده و او را نویسنده ای توانا در تفهیم و انتقال عقاید 

خود می دانند.

 کتاب عقاید یک دلقک را 
به چه کسانی پیشنهاد می کنیم؟

با خواندن کتاب عقاید یک دلقک، علاوه بر داســتان 
عاشقانه ای که می خوانید، با حال و هوای آلمان پس 
از جنگ هم آشــنا می شــوید. پس اگر دوست دارید 
کتابــی با این خصوصیات بخوانید، عقاید یک دلقک 

را انتخاب کنید.

درباره  هاینریش بل
هاینریــش بلُ با نام کامــل هاینریش تئودور بل ۲۱ 
دســامبر ۱۹۱۷ در شــهر کلن به دنیا آمد. در بیست 
سالگی پس از اخذ دیپلم در یک کتابفروشی مشغول 
به کار شــد اما ســال بعد از آن هم زمان با آغاز جنگ 
جهانی دوم به خدمت سربازی فراخوانده شد و تا سال 
۱۹۴۵ را در جبهه های جنگ به سربرد. بعد از جنگ 
شروع به تحصیل در رشته زبان و ادبیات آلمانی کرد 
و در سال ۱۹۷۲ توانست جایزه نوبل ادبیات را از آن 
خود کند. بل ریاســت انجمن قلم آلمان و ریاســت 
انجمــن بین المللی قلــم را در کنار جوایز ادبی مانند 
جایزه ادبی گروه ۴۷ در کارنامه خود دارد.هاینریش 

بل در ۱۶ ژوئیه ۱۹۸۵ از دنیا رفت. 

جملاتی از کتاب عقاید یک دلقک
در خانــه مــن همه چیــز آجری رنگ اســت: درها، 
کاغذدیواری، کمددیواری. اگر زنی با رب دوشــامبر 
سرخ آجری هم روی آن کاناپه سیاه می نشست، خوب 
به این فضا می آمد. ظاهرآ شــدنی هم هســت، فقط 
این کــه... امراض من صرفآ به مالیخولیا و ســردرد و 
تنبلی و توانایی رازآمیز تشخیص بوها از پشت تلفن 
محدود نمی شود. وخیم ترین مرضی که دارم تمایلم 
به تک همسری است. تنها یک زن هست که می توانم با 
او همه آن کارهایی را بکنم که مردان با زنان می کنند: 
ماری. و از زمانی که او از پیش من رفته، مثل راهب ها 
زندگی می کنم، تنها با این تفاوت که من راهب نیستم. 
بارها به این موضوع فکر کرده ام که به روســتا بروم و 
از پدر روحانی مدرســه سابقم مشورت بخواهم، ولی 
تمام این جماعت آدمیزاد را موجودی چندهمسری 
می دانند )برای همین است که این طور سفت وسخت 
از تک همســری دفاع می کنند(. لابد من به نظرشان 
هیولایی خواهم آمد و توصیه شان هم چیزی نخواهد 
بود مگر اشــاره ای تلویحی به جاهایی که به نظرشان 

می توان در آن عشقی برای فروش یافت.

کند هورمون ورزش علائم پارکینسون را متوقف می 
محققان نشان داده اند هورمونی که در طول ورزش استقامتی یا هوازی در خون 
ترشــح می شــود، سطح پروتئین مرتبط با بیماری پارکینسون را کاهش داده و 
مشکلات حرکتی را در موش متوقف می کند. بیماری پارکینسون، یک بیماری 
عصبی است که باعث می شود افراد کنترل ماهیچه ها و حرکات خود را از دست 
بدهند.محققان در این مطالعه به بررسی ارتباط بین مولکول ورزش آیریزین و 
بیماری پارکینسون پرداختند.به دلایل ناشناخته، مدت هاست که مشخص شده 

است ورزش استقامتی علائم بیماری پارکینسون را کاهش می دهد.
دکتر تد داوسون، عضو تیم تحقیق از دانشگاه جانز هاپکینز، گفت: یکی از اولین 
سرنخ ها برای ارتباط بین ورزش، بیماری پارکینسون و آیریزین، نشان می دهد 
پروتئینی به نام پپتید آیریزین در خون ترشح می شود و با ورزش استقامتی افزایش 

می یابد.در دهه گذشــته، مطالعات دیگر دریافته اند که ورزش ســطح آیریزین را 
افزایش می دهد و علاقه ای به بررســی ارتباط بین آیریســین و بیماری آلزایمر و 
همچنین بیماری پارکینسون وجود دارد.در این مطالعه، سلول های مغز موش 
برای پخش رشته های کوچک و دوکی شکل آلفا سینوکلئین، پروتئینی که حالات 
و حرکات مربوط به مغز را تنظیم می کند، مهندسی شدند.وقتی پروتئین های 
آلفا سینوکلئین انباشت می شوند، سلول های مغزی تولیدکننده دوپامین را که 
محرک اصلی بیماری پارکینســون اســت، از بین می برند.در مدل آزمایشگاهی، 
محققان دریافتند که ایریزین از تجمع توده های آلفا سینوکلئین و مرگ سلول های 
مغزی مرتبط با آن جلوگیری می کند.در مرحله بعد، تیم های تحقیقاتی اثرات 
آیریزین را بر روی موش هایی که برای داشتن علائم مشابه پارکینسون مهندسی 

شده بودند، آزمایش کردند. آنها آلفا سینوکلئین را به ناحیه ای از مغز موش به نام 
جسم مخطط تزریق کردند، جایی که نورون های تولیدکننده دوپامین گسترش 
می یابند. دو هفته بعد، محققان یک ناقل ویروســی را به موش ها تزریق کردند 
که باعث افزایش سطح خونی آیریزین می شود که می تواند از سد خونی مغزی 
عبور کند. شش ماه بعد، موش هایی که آیریزین دریافت کردند، نقص حرکتی 
عضلانی نداشتند، در حالی که موش هایی که دارونما دریافت کرده بودند، نقص در 
قدرت گرفتن نشان دادند.داوسون می گوید: با توجه به اینکه ایریزین یک هورمون 
پپتیدی طبیعی است و به نظر می رسد برای عبور از سد خونی مغز تکامل یافته 
اســت، ما فکر می کنیم ارزش ادامه بررســی آیریزین به عنوان یک درمان بالقوه 

برای پارکینسون و سایر اشکال تخریب عصبی وجود دارد.

دریچه علم

متصل نگه داشتن مداوم دستگاه به برق
این تصور وجود دارد که متصل نگه داشــتن دســتگاه به 
برق از عمر باطری کم نمی کند، اما درســت نیســت. نه 
تنها بعضی از دستگاه ها با وجود اتصال به برق همچنان 
از باطری اســتفاده می کنند بلکه اتصال دائمی دستگاه 
به برق باعث فرســودگی باطری به دلیل داغی بیش از 

حد می شود.

تنها از شارژها و کابل های اصل استفاده کنید
در حالی که شارژرها و کابل های کم کیفیت می توانند 

باعث مشــکلاتی مانند خرابی دستگاه، شوک برق و 
حتی آتش سوزی شوند، وسایل جانبی با کیفیتی از 
سوی شرکت های شخص ثالث مانند آنکر، آمازون و 
Zendure تولید شده است. نه تنها این وسایل مانند 
شــارژرها و لوازم جانبی اصل شرکت هایی مانند اپل 
و سامســونگ باکیفیت هستند بلکه از آنها هم بسیار 

ارزان ترند.

هرگز باطری را تا ۱00 درصد شارژ نکنید
این باور سالهاســت که وجود دارد اما اگر چه خوب 
نیســت باطری برای مدتی طولانی تری از حد لازم 
در شــارژ بماند اما شــارژ دستگاه به ۱۰۰ درصد هم 
مشــکلی ایجاد نمی کنــد. باطری ها طوری طراحی 
شــده اند که بتوانند به این شــکل کار کنند و تنظیم 
کننده های شارژ داخلی دارند و به این ترتیب رساندن 

شارژ باطری به ۱۰۰ درصد، مشکلی ایجاد نمی کند.

هرگز از شارژ بی سیم استفاده نکنید
درســت اســت که شارژ بی سیم آهسته تر بوده و ممکن 
اســت باعث شــود دستگاه در صورت بودن در یک قاب، 
دچار داغی بیش از حد شــود اما مشــکلی در خصوص 
اســتفاده از آن وجود ندارد. مکانیزمهای شــارژ بی سیم 
مانند ســایر اشــکال شــارژ، برق که به باطری رسانده 
می شود را با دقت کنترل می کنند تا شارژ ایمن باطری 

را تضمین کنند.

فناوری 

عکس روز 

 پراگ؛ از شهرهای پربازدید اروپا/ منبع:  فرارو

فیلمخاکسپاری؛

داستانجسدهیتلروارتشگرگینهها
فیلم خاکسپاری )Burial( داستان گروهی از نیرو های 
روســی اســت که باید از دل جنگل هایی پر از خطر و 
وحشــت عبور کنند و محموله ای مهــم را از آلمان به 

روسیه برسانند.
فیلم خاکســپاری حال و هوایی رازآلود و وهم آور دارد 
و در عین حال یک اکشــن مهیج هم هست. این فیلم 
واقعا خلاقانه اســت و ایدۀ تازه و جذاب خودش را به 
شکلی پرانرژی و منسجم به مخاطب ارائه کرده است. 
شاید بشود گفت این فیلم ترسناک هم هست؛ اما ترس 
و وحشــت این فیلم از جنس فیلم هــای معمول ژانر 
ترسناک نیست بلکه ترس از واقعیت خشن و بی رحم 

جنگ است.
داستان فیلم در سال ۱۹۹۱ شروع می شود. زنی نسبتا 
مسن در خانه اش نشســته و تلویزیون تماشا می کند. 
ناگهان یک مرد وارد خانه می شود و به او حمله می کند. 
اما پیرزن مرد را شکســت می دهد و دست و پای او را 
می بندد. این ســکانس غیرمنتظره و عجیب، شــروع 
جالبی برای داستان فیلم است. وقتی پیرزن شروع به 
تعریف کردن داستانش برای مرد مهاجم می کند، ما هم 
همراه با داستان او به گذشته می رویم؛ به سال ۱۹۴۵ و 

روز های پایانی جنگ جهانی دوم.
این زن که برانا نام دارد در این ســال عضو گروهی از 

نیرو های روسیه اســت که یک ماموریت بسیار مهم و 
سری را به عهده دارند. آن ها مامورند که بقایای جسد 
هیتلر را از آلمان به روسیه برسانند. فقط سه نفر در این 
گروه می دانند که دارند چه چیزی را حمل می کنند و 
برانا یکی از این سه نفر است. این ماموریت قواعد خیلی 
سختی دارد. مثلا آن ها باید هر شب موقع اتراق کردن، 
بقایا را که در یک صندوق چوبی قرار دارد زیر خاک دفن 
کنند. این قواعد سفت و سخت باعث اعتراض بعضی از 

اعضای گروه شده.
 اما تنش ها و اضطراب ها زمانی به اوج می رسد که این 
گروه یک شب در کنار روستایی کوچک اقامت می کنند 
و در آنجا مورد حملۀ گرگینه هــا قرار می گیرند؛ البته 
این ها گرگینه های واقعی نیســتند بلکه گروه هایی از 
کماندو های بســیار ماهر آلمانی هســتند که وحشت 
حضورشان کمتر از وحشت گرگینه ها نیست. در این 
اوضاع برانا باید با تمام توانش برای موفقیت ماموریتی 

که دارند تلاش کند.
یکی از نکات درخشان فیلم خاکسپاری این است که به 
مخاطبش نشان می دهد در زمان جنگ، آدم های واقعی 
حتی از گرگینه های افســانه ای هم ترسناک ترند. این 
فیلم به درون میدان های بزرگ نبرد قدم نمی گذارد اما 
در همین تصویری که از حاشیۀ جنگ نشان می دهد، 
هول و هــراس عمیــق آن را خیلی خوب بــه تصویر 

می کشد.
حرکات و زوایای دوربین بی نقص و حرفه ای هستند؛ 
نورپردازی صحنه ها بســیار جذاب است و منظره های 
جنگلــی فیلم هم عمیقــا رازآلود و تاثیرگــذار جلوه 
می کنند؛ در کل، جلوۀ بصری فیلم واقعا تحسین برانگیز 
و تماشایی است. ریتم فیلم هم شتاب بسیار مناسب و 
گیرایی دارد و هرگز بیننده را خسته نمی کند. به همۀ 
این نکات مثبت باید درخشش بازیگران فیلم و خصوصا 
شــارلوت وگا را هم اضافه کرد که با حضور جدی و با 

اعتماد به نفسش، مخاطب را تحت تاثیر قرار می دهد.
فیلم خاکسپاری شاید خیال انگیز و فانتزی نباشد و بر 
خلاف میل خیلی از ما، گرگینه ها واقعی نداشته باشد؛ 
اما فیلم قوی و پرکششی است که ما را به عمق یکی از 
واقعی ترین ترس های ایــن دنیا می برد؛ ترس از جنگ 

و کشتار.

پرده نقره ای 

کتابکده

سه توصیه برای افزایش عمر باطری گوشی و لپ تاپ که نباید باور کنید


